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Ogres novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs 
Egils HElmanis

Jūlijā apritēs gads, kopš 
Ogres novads darbojas 
daudz plašākā mērogā, 

kopējā teritorijā un atbildībā 
ietverot arī bijušos Ķeguma, 
Lielvārdes un Ikšķiles novadus. 
Jau gadu dzīvojam saskaņā ar 
jauno administratīvi teritoriālo 
iedalījumu, turpinām kopīgu 
attīstību un stiprinām savstar-
pējās saites. Uzskatu, ka ad-
ministratīvi teritoriālā reforma 
ir bijis pareizs lēmums, jo tā ir 
iespēja attīstīt arī lauku pagas-
tus. Pateicoties saprātīgi pārda-
lītam finansējumam no pilsē-
tām uz pagastiem, mēs varam 
nodrošināt dažādus pakalpo-
jumus arī mazāk apdzīvotajās 
teritorijās, tostarp izglītību pēc 
iespējas tuvāk dzīvesvietai. Tas 
ir bijis mūsu uzstādījums, ko 
esam īstenojuši. 

Jaunais Ogres novada paš-
valdības informatīvais izde-
vums iznāk ar jaunu nosauku-
mu – SAVIETIS. Šis nosaukums 
ir izvēlēts apzināti. Pēc vārd-
nīcas skaidrojuma savietis ir 
ģimenes, dzimtas, kolektīva, 
cilvēku grupas loceklis, arī tau-
tietis,  novadnieks. Izdevuma 
nosaukums raksturo mūsu kat-
ra piederību Ogres novadam. 
Mēs visi piedalāmies jaunā 
novada veidošanā, un viens 
no uzdevumiem ir veicināt un 
stiprināt kopības un piederības 
sajūtu iedzīvotāju vidū. Gan 
jūsu prieki, gan bēdas un prob-
lēmjautājumi ir mūsu kopīgie 
izaicinājumi, un mēs veidojam 
tādu vidi, kur ikviens iedzīvo-
tājs var saņemt atbalstu un pa-
līdzīgu roku. 

ikšķilē – ārstu 
praksE, EstrādEs 
jumts, modErnākas 
bibliotēkas tElpas 

Pirms pašvaldību vēlēšanām 
izskanēja asas diskusijas par 
ēkas Skolas ielā 4, Ikšķilē, pār-
būvi par pašvaldības daudz-
funkcionālu pakalpojumu cen-
tru. Toreizējā Ikšķiles domes 

vadība vēlējās šo projektu īste-
not par kredītresursiem. Tolaik 
es uzsvēru, ka tas nav saprātīgs 
lēmums, jo objekta būvniecī-
bai var piesaistīt arī valsts vai 
Eiropas Savienības finansēju-
mu, kas mums arī izdevās. Mēs  
ieekonomējām kopējos budže-
ta līdzekļus, piesaistot projek-
tam 1 miljonu eiro. Jau tuvā-
kajā laikā plānota tikšanās ar 
ģimenes ārstiem, pārrunājot 
dažādus jautājumus, tai skai-
tā pacientu plūsmas nodroši-
nāšanu, piemēram, Covid-19 
pandēmijas gadījumā. Telpām 
jābūt atbilstošām mūsdienu 
prasībām. Šobrīd tiek projek-
tēts Ikšķiles estrādes jumts, jau 
drīzumā sāksim izskatīt iespē-
jamos variantus, lai kultūras 
baudīšana estrādē būtu vēl pa-
tīkamāka. Kā vēl viens būtisks 
uzdevums Ikšķilē ir jaunu, mo-
dernu telpu ierīkošana biblio-
tēkas vajadzībām, jo šai vietai ir 
jābūt aicinošai un jauno paau-
dzi iedvesmojošai.

liElvārdē – parka 
attīstība, vElocEliņš, 
katlu māju izbūvE 

Mēs apzinām iedzīvotāju vēl- 
mes un vajadzības un cenša-
mies lēnām, bet mērķtiecīgi tās 
īstenot. Esmu vairākkārt uzsvē- 
ris, ka viena no manām auto- 
ritātēm ir Kauliņtēvs, tādēļ par 
godu viņa paveiktajiem dar-
biem Lielvārdē plānots uzstā- 
dīt ilggadējā kolhoza “Lāčplē-
sis” priekšsēdētāja Edgara Kau- 
liņa statuju. Mums bija vērtī- 
gas diskusijas ar cilvēkiem, kuri 
reiz strādājuši kopā ar Kauliņ- 
tēvu, un šīs sarunas sniedza 
daudzas jaunas ierosmes. Iedzī- 
votāji ieteica statuju novietot 
pie kolhoza kantora, un šī ideja 
tiks ņemta vērā. Mums ir būtis-
ki uzzināt vietējo iedzīvotāju 
viedokli par dažādiem jautāju-
miem, lai rastu kopsaucēju, jo 
tieši tādā veidā, kopīgi darbo-
joties, varam atgūt Lielvārdei 
spozmi.  

Šogad tiks uzsākta Lielvārdes 
parka projektēšana. Mēs lab-
iekārtosim un modernizēsim 
parka teritoriju, tā ir viena no 

skaistākajām vietām novadā. 
Sadarbībā ar Rīgas Tehniskās 
universitātes Arhitektūras fa-
kultātes studentiem tapušas 
daudzas vērtīgas idejas, kā va-
rētu pilnveidot parku, lai tas 
piesaistītu gan vietējos, gan arī 
tūristus. Tāpat plānots ierīkot 
labiekārtotu vietu peldēšanai. 
Domājot par veloinfrastruk-
tūras attīstību, šobrīd ir izslu-
dināts iepirkums veloceliņa 
Ciemupe – Lielvārde projektē-
šanai, taču tiks pievērsta uzma-
nība arī drošības jautājumiem 
Daugavpils šosejas (A6) posmā 
Lielvārdē, kur iedzīvotāju vaja-
dzībām būtu jāizbūvē gan gā-
jēju, gan veloceliņš. 

Pa šo gadu Lielvārdē esam 
saskārušies ar vairākiem izaici-
nājumiem, īpaši vēlos izcelt ielu 
pārbūves un apkures sistēmas 
jautājumus. 

Lielvārdē paralēli tika īste-
noti divi projekti – ūdenssaim-
niecības projekts, kā arī piecu 
ielu pārbūves darbi, ko uzsāka 
bijušā Lielvārdes novada paš-
valdības vadība. Abi projekti 
paredzēja darbu veikšanu vie-
nās un tajās pašās ielās, darbu 
veicēji savā starpā līdz galam 
projektus nebija saskaņojuši, 
līdz ar to radās situācija, ka abu 
projektu ietvaros tika veiktas 
nesaimnieciskas darbības, iz-
veidojot asfalta segumu un pēc 
tam to atkal plēšot nost. Pārņe-
mot šos projektus, Ogres nova-
da pašvaldība secināja, ka to īs-
tenošana pēc esošā plāna rada 
papildu izdevumus. Salāgojot 
abus projektus un veicamos 
uzdevumus, mēs ietaupījām 
pusmiljonu eiro. Tāpat izdevās 
laikus novērst absurdas situā-
cijas, piemēram, pēc projekta 
plāniem sanāktu, ka trotuāra 
vidū uz 20 cm paaugstinājuma 
atrodas aku vāki, jo ūdenssaim-
niecības projektā bija pare-
dzēts kanalizācijas sūkņu sta-
cijas vākus izvietot ceļa malās, 
taču pēc ielu pārbūves projekta 
tur atrastos gājēju ietves.

Papildus jau iesāktajiem 
darbiem Lielvārdē šogad par  
3,7 miljoniem tiks veikta piecu 
ielu pārbūve: Rembates ielas 

posmā no Stacijas ielas līdz Uz-
varas ielai; Stacijas ielas posmā 
no Rembates ielas līdz Liepu ie-
lai; Andreja Pumpura ielas pos-
mā no Rembates ielas līdz Za-
ļajai ielai; Meža ielas posmā no  
Rembates ielas līdz Katoļu 
baznīcai, kā arī Uzvaras ielas 
posmā no Rembates ielas līdz 
Liepu ielai un gājēju ietves iz-
būve Uzvaras ielas posmā no 
Rembates ielas līdz Lauku ielai. 

Lielas rūpes mums šobrīd ir 
saistībā ar apkuri – strādājam, 
lai Lielvārdē varētu ieviest alter- 
natīvus apkures veidus. Savu-
laik Ogre, pateicoties toreizējā 
Vides aizsardzības un reģio-
nālās attīstības ministra Einā-
ra Cilinska ieteikumam, laikus 
atteicās no gāzes atkarības, 
uzbūvējot šķeldas katlu māju, 
un šobrīd pilsētā ir viens no 
zemākajiem apkures tarifiem 
Latvijā, turpretim lielvārdieši 
šajā apkures sezonā piedzīvoja 
krasu siltumapgādes sadārdzi-
nājumu. Lai sniegtu iedzīvotā-
jiem atbalstu šajā sarežģītajā 
situācijā, pašvaldības dome 
pieņēma lēmumu sniegt gal-
vojumu SIA “Lielvārdes Remte” 
1 308 552 eiro lielam aizdevu-
mam kurināmā iegādei, kom-
pensējot lielo sadārdzinājumu. 
Ja tas netiktu darīts, Lielvārdes 
iedzīvotājiem apkures tarifs 
būtu cēlies seškārtīgi. 

Līdzīga problēma ir arī Ikšķilē, 
taču tur situācija nav tik drama-
tiska, jo pilsētā daudzdzīvok-
ļu namu ir samērā maz un tie 
koncentrēti vienā vietā, turklāt 
pie šiem namiem izbūvētas sil-
tumtrases. Savukārt bijušā Liel-
vārdes novada vadība apkures 
jautājumu risināt neplānoja, 
visas centrālās ielas jau bija sā-
kuši asfaltēt, samazinot iespēju 
izbūvēt nepieciešamās komu-
nikācijas. Tādējādi Lielvārdē šis 
process sadārdzināsies, jo būs 
jābūvē atsevišķas katlu mājas 
Avotos, centrā, Lāčplēša rajonā. 
Tas ir liels izaicinājums, taču soli 
pa solim apkures jautājums ir jā-
sakārto, un mēs to darīsim. Ap-
kures sistēmas sakārtošana, lai 
mazinātu dabasgāzes cenas dēļ 
augošos siltumenerģijas tarifus, 

 

ir prioritāte pašvaldības darbā. 
Šis jautājums šobrīd aktīvi tiek 
kārtots kopā ar Ekonomikas 
ministri, kuras padomnieks ir 
mans vietnieks Gints Sīviņš. 

Risinām izglītības pakalpoju-
mu pieejamību pēc iespējas tu-
vāk dzīvesvietai. Cilvēki labprāt 
dzīvos ārpus pilsētas, ja tiks 
nodrošināta atbilstoša infra-
struktūra. Uzsākot darbu jau-
najā novadā, mēs pārskatījām 
bērnudārza celtniecības plānu 
Lielvārdē, kur bija paredzēts 
vienu bērnudārzu uzbūvēt fak-
tiski par divu bērnudārzu cenu. 
Tūlīt būs gatavs projekts bēr-
nudārza atjaunošanai Kaibalā, 
pirmsskolas izglītības iestādi iz-
būvēsim arī Avotos, jo šajā rajo-
nā dzīvo daudz karavīru ģime-
ņu un šis pakalpojums viņiem 
ir ļoti būtisks. Atjaunošanas un 
izbūves darbi Kaibalā un Avo-
tos varētu tikt uzsākti šogad vai 
nākamā gada sākumā. 

ķEgumā vElotrasE, 
birzgalē – stadions 

Ir prieks, ka birzgalieši va-
rēs sportot jaunā, mūsdienīgā 
stadionā. Šogad tiks pabeigta 
stadiona izbūve Birzgales pa-
matskolas teritorijā par kopējo 
summu 455  470 eiro. Ķeguma 
pilsētas svētkos tika atklāta 
velotrase, kurā jaunieši varēs 
aktīvi pavadīt savu brīvo laiku. 
Mums ir svarīgi, lai bērniem ir 
atbilstoša vide, nodrošināta 
kvalitatīva izglītība un iespēja 
sportot. 

Jauno novadu veidojam mēs visi kopā
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Ar valsts finansējuma atbal-
stu tiks atjaunots dzejnieka 
Andreja Pumpura piemineklis 
viņa dzimtajā vietā Birzgales 
pagastā. Jau pirms daudziem 
gadiem es aicināju šo vietu sa-
kārtot. Mūsu novadā ir daudz 
vērtību, kas ir jāceļ gaismā, tā-
dējādi veicinot arī mūsu katra 
piederības sajūtu novadam. Ir 
gandarījums par katru saglabā-
to vērtību. 

ogrē – jauna skola, 
jauniEšu māja, 
zinātniskais cEntrs 

Jau šogad Ogrē tiks atklāta 
viena no modernākajām skolām 
Baltijā – Ogres Valsts ģimnāzija –, 
kas tiks piepildīta ar mūsdie-
nīgu saturu. Skolai blakus tiek 

būvēta sporta manēža, kurā ik-
dienā varēs aktīvi trenēties un 
sacensties gan visi vidusskolēni, 
gan arī augsta līmeņa sportisti. 

Šogad tiks pabeigta klinšu 
kāpšanas siena, bijušo ūdens-
torni pilsētas centrā pārvei-
dojot par Latvijā lielāko profe-
sionālo  kāpšanas sienu. Aktīvi 
notiek jauniešu mājas pārbūve, 
kas tiks pabeigta pirms jaunā 
mācību gada sākuma. Jauniešu 
mājas ēku Brīvības ielā 40 mēs 
savulaik bez maksas pārņēmām 
no Zemkopības ministrijas, un 
tagad to atjaunojam ar valsts 
finansējumu. Pateicoties grantu 
programmām, mums ir izdevies 
uzsākt arī Taurupes muižas klēts 
pārbūves darbus, kur tiks izvei-
dots novadpētniecības muzejs. 
Ilgus gadus šī ēka bija sliktā 
stāvoklī, pussabrukusi un neiz-

mantota, taču šobrīd tā pārtop 
par pērli laukos un būs atraktīva 
ar plašu mūsdienu tehnoloģiju 
klāstu. Mēs piesaistīsim jaunus 
interesentus, tūristus un dosim 
iespēju strādāt un pelnīt vietē-
jiem uzņēmējiem. Gādājot par 
pašdarbniekiem un saglabājot 
vēsturiskās apbūves ēku Ķeipe-
nes pagasta centrā, tiks atjau-
notas telpas ēkā “Viļņi”, nodro-
šinot plašākas iespējas radošām 
izpausmēm. 

Uz jaunā aizsargmola Ogrē 
esam izbūvējuši Ogres bāku, 
kurā drīz parādīsies gaismas 
stars, kas rādīs ceļu uz Ogres 
ostu. Tas būs kā simbolisks vēs-
tījums visiem, kas izceļojuši no 
Latvijas, aicinot atgriezties pie 
savām saknēm un vērtībām, 
izgaismojot ceļu atpakaļ uz mā-
jām. Mums ir jārūpējas par katru 

iedzīvotāju. Ja iedzīvotāju skaits 
būs stabils, arī novada attīstība 
būs stabila. 

Plašas ieceres ir saistībā ar 
topošo izziņas un tūrisma vietu 
“Ogres vārti” Rīgas ielā 45, Ogrē. 
Kādreizējā trikotāžas kombi-
nāta sūkņu stacija pārtaps par 
zinātnisko centru, kas piesaistīs 
gan mūsu bērnus un jauniešus, 
gan tūristus.

Ir izstrādāta dokumentācija 
Muzikālā teātra projektam, jau 
tuvākajā laikā tiks izsludināts 
projektēšanas iepirkums. Tiks 
pārbūvēts Saules prospekts, 
plānots veikt ceļa seguma at-
jaunošanas darbus Strēlnieku 
prospektā no Dārza ielas līdz 
Jāņa Čakstes prospektam, kā arī 
turpināt Skolas ielas pārbūvi no 
Pirts ielas līdz Jaunogres pros-
pektam. 

2022. gada budžEts – 
pirmais kopīgais 
izaicinājums 

Līdz pagājušā gada 31. de-
cembrim bijušo novadu – Ogres, 
Ķeguma, Lielvārdes un Ikšķiles – 
pašvaldības strādāja katra ar 
savu budžetu. Tikai šogad jan-
vārī dome lēma par kopīgu ap-
vienotā novada budžetu, uzņe-
moties pilnu atbildību par visu 
novada iedzīvotāju labklājību 
un dzīves kvalitātes celšanu. Ša-
jā laikā mūs satricinājuši daudzi 
izaicinājumi – karš Ukrainā, da-
basgāzes sadārdzinājums un citi 
neplānoti notikumi un faktori, 
taču mēs strādājam, lai šīs izmai-
ņas mūsu iedzīvotājus skartu 
pēc iespējas mazāk. Esam gatavi 
risināt dažādus problēmjautāju-
mus, lai ikviens iedzīvotājs jus-
tos piederīgs novadam. 

Jauno novadu veidojam mēs visi kopā
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nikolajs sapožņikovs

Ogres novada pašval-
dības domes ārkārtas 
sēdē 9. jūnijā deputāti 

lēma par atbalstu Ogres nova-
da iedzīvotājiem, kuri sniedz 
palīdzību Ukrainas civiliedzīvo-
tājiem.

Ņemot vērā izmaiņas valsts 
normatīvajos aktos, deputāti at-
cēla šī gada 3. martā pieņemto 
lēmumu “Par atbalsta pasāku-
miem Ogres novada iedzīvotā-
jiem, kuri sniedz palīdzību Uk-
rainai vai Ukrainas bēgļiem”, tā 
vietā pieņemot jaunu lēmumu.

Ar 2022. gada 26. maija grozī-
jumiem Ukrainas civiliedzīvotā-
ju atbalsta likumā, tā 7.1 pantā 
ir paredzēta atlīdzība par Uk-
rainas civiliedzīvotāju izmitinā-
šanu gadījumos, kad fiziska vai 
juridiska persona sev piederošā 
mājoklī bez maksas izmitina 
vienu vai vairākus Ukrainas ci-
viliedzīvotājus, savukārt šī gada 
12. martā tika pieņemti Minis-
tru kabineta noteikumi Nr. 168 
“Noteikumi par primāri sniedza-
mā atbalsta nodrošināšanu Uk-
rainas civiliedzīvotājiem”, kuri 
nosaka Ukrainas civiliedzīvotā-
jiem sniegto izmitināšanas un 
ēdināšanas atbalsta pasākumu 
apmaksas kārtību. 

Lēmums noteic, ka ogres 
novada sociālais dienests iz-
skata pieteikumus un pieņem 
lēmumus par atlīdzības noteik-
šanu ar izmitināšanu saistītu 
papildu izmaksu kompensēša-
nai fiziskai vai juridiskai perso-
nai, kuras deklarētā dzīvesvieta 
ir Ogres novada administratīvā 

teritorija un kura sev piedero-
šā mājoklī bez maksas izmitina 
vienu vai vairākus Ukrainas ci-
viliedzīvotājus.

Lai saņemtu paredzēto at-
līdzību, fiziskai vai juridiskai 
personai jāiesniedz pieteikums 
Ogres novada Sociālajā dienes-
tā (Upes prospektā 16, Ogrē, 
e-pasta adrese ogressd@ogres-
novads.lv). Pieteikumā iekļauj 
Ukrainas civiliedzīvotāju atbal-
sta likuma 7.1 panta otrajā daļā 
minētās ziņas.

Ar domes lēmumu izveidota 
komisija pieņem lēmumu slēgt 
īres līgumu ar privātpersonu (iz-
īrētāju) par mājokļa, kas atrodas 
Ogres novada administratīvajā 
teritorijā, izīrēšanu Ukrainas ci-
viliedzīvotājiem, izvērtē nomas 
maksas atbilstību īres dzīvokļu 
tirgus cenām attiecīgajā Ogres 
novada administratīvajā terito-
rijā, nosaka atlīdzības apmēru 
par mājokļa lietošanu, kas ietver 
pielīgto īres maksu atbilstoši iz-
mitināšanai nodotajai platībai 
un paredzētajam izmitināšanas 
periodam un visus ar dzīvoja-
mās telpas lietošanu saistītos 
maksājumus, bet ne vairāk kā 
400 eiro mēnesī par mājokli.

Lai saņemtu šo atlīdzību, mā-
jokļa izīrētājs iesniedz pieteiku-
mu Ogres novada pašvaldības 
Centrālai administrācijai (Brīvī-
bas iela 33, Ogre, Ogres novads, 
LV – 5001, vai e-pasta adrese 
ogredome@ogresnovads.lv). 

Pieteikumā iekļauj šādas zi-
ņas: iesniedzēja vārds, uzvārds, 
personas kods, kredītiestādes 
maksājuma vai pasta norēķinu 
sistēmas konts, kontaktinfor-

mācija; mājokļa, kurā tiek uz-
ņemti Ukrainas civiliedzīvotāji, 
adrese, izmitināšanai nodotā 
platība, paredzētais izmitināša-
nas periods; mājokļa piederību 
apliecinošs dokuments; katra 
izmitinātā Ukrainas civiliedzī-
votāja vārds, uzvārds, personas 
kods.

Par telpu izīrēšanu tiek slēgts 
trīspusējs līgums, kur viena no 
pusēm ir Ogres novada pašval-
dība, otra puse – izīrētājs, trešā 
puse – izīrētāja telpās izmitinā-
tais Ukrainas civiliedzīvotājs vai 
civiliedzīvotāji.

Ukrainas civiliedzīvotāju izmi-
tināšanas pakalpojumi tiek ap-
maksāti no Ogres novada paš-
valdības budžeta līdzekļiem. 

Ja Ukrainas civiliedzīvotāju 
izmitināšana mājoklī tiek iz-
beigta pirms atbalsta beigām, 
tad izmitinātājam ir pienākums 
ne vēlāk kā piecu darbdienu 
laikā rakstveidā informēt par to 
Ogres novada Sociālo dienestu 
vai Ogres novada pašvaldības 
Centrālo administrāciju.

Atlīdzību par Ukrainas civil-
iedzīvotājiem nodrošināto iz-
mitināšanas pakalpojumu per-
sona ir tiesīga saņemt, sākot ar 
2022. gada 25. maiju normatī-
vajos aktos noteiktajā termiņā 
un apjomā. Atlīdzība par Ukrai-
nas civiliedzīvotāju izmitināša-
nu līdz 2022. gada 24. maijam 
(ieskaitot) tiek noteikta saskaņā 
ar Ogres novada pašvaldības 
2022. gada 3. marta lēmumu 
“Par atbalsta pasākumiem 
Ogres novada iedzīvotājiem, 
kuri sniedz palīdzību Ukrainai 
vai Ukrainas bēgļiem”. 

Jauns lēmums par atbalstu Ogres novada iedzīvotājiem, 
kuri sniedz palīdzību Ukrainas civiliedzīvotājiem

Par Ogres novadnieka karti un mobilo lietotni
baiba trumEkalnE

Jau ceturto gadu Ogres nova-
da iedzīvotājiem un arī pilsē-
tas viesiem ir pieejama mobi-

lā lietotne “Ogres novadnieks”, kas 
tika ieviesta līdz ar Ogres novada 
iedzīvotāja karti. Šobrīd lietotni 
aktīvi izmanto 6000 lietotāju, un 
šis skaits turpina pieaugt. 

Lietotne ir ērts veids, kā saņemt 
informāciju par novada aktuali-
tātēm, tai skaitā novadā notieko-
šajiem pasākumiem, kā arī sazi-
nāties ar pašvaldību, izmantojot 
interaktīvo ierosinājumu platfor-
mu. Tāpat lietotnē ir iespējams 
sazināties ar Ogres novada paš-
valdības policiju. Lietotnē ir pie-
ejams arī bezmaksas audio gids 
ar 140 stāstiem par Ogres novada 
interesantākajām vietām, vēstu-
riskajiem notikumiem un perso-
nībām. 

Ogres novadā deklarētajiem 
iedzīvotājiem gan ar iedzīvotā-
ja karti, gan lietotni ir iespējams 
saņemt atlaides gan atsevišķiem 
pašvaldības iestāžu pakalpoju-
miem, gan pie uzņēmējiem. Gal-
venā atšķirība starp karti un lie-
totni ir tā, ka lietotne nenodrošina 
maksāšanas iespējas, piemēram, 
ja iedzīvotājam ir piešķirts kāds 
Ogres novada Sociālā dienesta, 
izglītības iestādes atvieglojums 
vai pensionāra atlaide sabiedris-
kajā transportā. 

Ir divu veidu kartes – Ogres no-
vadnieka karte un Ogres novada 
skolēna karte, kas kalpo kā skolē-
na apliecība. 

Ogres novada skolēna karte 
nodrošina braukšanas maksas 
atvieglojumu saņemšanu sabied-
riskajā transportā, pašvaldības 
apmaksāto pusdienu saņemšanu 

skolas ēdnīcā. Uzrādot karti ba-
seinā “Neptūns”, ir iespēja saņemt 
izdevīgas atlaides. Ogres pilsētas 
skolās skolēna karte pilda skolas 
drošības funkciju, t.i., skolā iekļūt 
var tikai attiecīgās skolas skolē-
ni. Skolēna kartes izgatavošana 
ir bez maksas. Skolēna kartes iz-
sniedz skolēna mācību iestādē.

Ogres novadnieka kartei var 
pieteikties elektroniski www.epa-
kalpojumi.lv vai arī klātienē Ogres 
novada pašvaldības Klientu cen-
trā Brīvības ielā 33 (darba laiks: 
pirmdienās, trešdienās, ceturt-
dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00, 
otrdienās no plkst. 8.00 līdz 18.00, 
piektdienās no plkst. 8.00 līdz 
16.00), Ogres novada Tūrisma in-
formācijas centrā Brīvības ielā 18 
(darba laiks vasaras sezonas laikā: 
pirmdienās, otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās un piektdienās no 
plkst. 9.00 līdz 18.00, sestdienās 
no plkst. 11.00 līdz 16.00).

Karti izsniedz Ogres novada 
pašvaldības Klientu centrā pēc 
tam, kad īsziņas veidā mobilajā 
tālrunī vai e-pastā iedzīvotājs sa-
ņem informāciju par to, ka karte ir 
gatava. 

Maksa par kartes saņemšanu 
ir 2 eiro. Bez maksas karti var sa-
ņemt Ogres novadā deklarētie 
pensionāri, politiski represētās 
personas, trūcīgās un maznodro-
šinātās personas, daudzbērnu 
ģimenes, personas ar invaliditāti. 

Mobilā lietotne “Ogres novad-
nieks” ir pieejama Google Play 
(Android ierīču lietotājiem) un 
App Store (iOs ierīču lietotājiem). 
Visu lietotnes priekšrocību izman-
tošanai ir iespēja autorizēties, iz-
mantojot Ogres novadnieka karti 
vai kādu no piedāvātajām inter-
netbankām.
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zane cirītE

Ar šī gada 3. janvāri 
darbu uzsāka jau-
nais Ogres novada 

Sociālais dienests, kas tika iz-
veidots, reorganizējot Ogres 
novada Sociālo dienestu, Ik-
šķiles novada Sociālo dienes-
tu, Ķeguma novada Sociālo 
dienestu un Lielvārdes novada 
Sociālo dienestu. Ogres novada 
domes deputāti lēma, ka iestā-
di arī turpmāk vadīs pieredzē-
jusī un zinošā sociālās jomas 
profesionāle Sarmīte Ozoliņa, 
kura līdz šim sekmīgi vadīja bi-
jušo Ogres novada Sociālo die-
nestu. 

S. Ozoliņa informē, ka sociā-
lajā darbā notikušas lielas pār-
maiņas. Ir likvidēti trīs sociālie 
dienesti bijušajos Ikšķiles, Ķe-
guma un Lielvārdes novados, 
vienlaikus izveidojot jaunu 
struktūru ar trīs specializētām 
nodaļām – sociālās palīdzī-
bas, sociālo pakalpojumu un 
atbalsta nodaļu ģimenēm ar 
bērniem. Ieviešot pārmaiņas, 
ir atvieglota sociālā darba pār-
raudzība, katrs nodaļas vadītājs 
darbiniekiem sniedz metodis-
ko atbalstu, veic izglītības un 
atbalsta funkciju, jo katrā spe-
cialitātē nepieciešamas kon-
krētas zināšanas likumdošanā, 
metodikā, ārējo un iekšējo nor-
matīvo aktu piemērošanā. Soci-
ālā dienesta vadītāja teic, ka visi 
darbinieki pielāgojas jaunajai 
sistēmai, apgūst jaunu meto-
diku un ir gandarīti ikdienā just 
savu piederību kolektīvam.

palīdzība ukrainas 
bēgļiEm 

Sociālie darbinieki joprojām 
strādā paaugstinātā darba in-
tensitātē. Pēc Covid-19 pandē-
mijas sekoja asiņainais un ne-
cilvēcīgais Krievijas iebrukums 
Ukrainā, kad prioritāšu augšga-
lā bija momentāna palīdzības 
sniegšana tiem Ukrainas iedzī-
votājiem, kuri apmetās Ogres 
novadā. “Mums izdevās ātri sa-
dalīt pienākumus un atbildības, 
mēs izvērtējām katra cilvēka 
vajadzības, sniedzot pēc iespē-
jas kvalitatīvāku un visaptvero-
šāku palīdzību,” atklāj S. Ozoli-
ņa. Sociālā dienesta lielā zāle 
Upes prospektā 16, Ogrē, tika 
iekārtota ukraiņu pieņemšanai, 
tika sniegta sociālā un humānā 
palīdzība, kā arī informācija par 
visām atbalsta iespējām, pa-
kalpojumiem. Ukrainas civilie-
dzīvotāji var saņemt garantētā 

iztikas minimuma pabalstu, 
krīzes pabalstu, pārtikas pakas 
un visus pašvaldībā esošos pa-
balstus un pakalpojumus. Pēc 
pirmajiem trīs mēnešiem tiek 
izvērtēti viņu ienākumi, lai at-
tiecīgi tālāk piemērotu pabal-
stu apjomu. S. Ozoliņa uzsver, 
ka sociālais dienests uztur sa-
ziņu ar visiem Ogres novadā 
dzīvojošajiem ukraiņiem, reizi 
mēnesī palīdzības saņēmēji ap-
liecina, ka uzturas Ogres nova-
dā. Šāda atskaitīšanās sistēma 
ir veids, kā izvairīties no darbī-
bām, kad valsts un pašvaldības 
sniegtais atbalsts tiek izman-
tots ļaunprātīgi. Kopumā Ogres 
novadā uzņemti 500 – 600 uk-
raiņu civiliedzīvotāji, šo cilvēku 
skaits ir mainīgs, jo viņi pastā-
vīgi pārvietojas – kāds pārceļas 
uz citu novadu vai dodas atpa-
kaļ uz Ukrainu. Šobrīd situācija 
saistībā ar bēgļu uzņemšanu 
ir mierīgāka, pieplūdums ir 
mazinājies, tādēļ palīdzība uk-
raiņiem tiek sniegta otrdienās 
un ceturtdienās no plkst. 8.00 
līdz 18.00, savukārt humāno 
palīdzību šobrīd pilnībā nodro-
šina biedrība “Baltā dūja” Meža 
prospektā 9, Ogrē. 

S. Ozoliņa ir gandarīta par 
darbinieku iniciatīvu – pašpalī-
dzības grupas izveidošanu Uk-
rainas bēgļiem –, kas šobrīd jau 
veiksmīgi iedzīvināta un ir kā 
iespēja ukraiņiem savā starpā 
komunicēt, diskutēt, saņemt 
atbalstu. Divu mēnešu laikā so-
ciālā dienesta psihologi ukrai-
ņiem snieguši 89 konsultācijas 
gan uz vietas sociālā dienesta 
telpās, gan izmitināšanas vietās 
Lauberē, Suntažos, Rembatē, 
Turkalnē. Katrā no šīm vietām ir 
piesaistīts sociālais darbinieks, 
kurš regulāri uztur kontaktus ar 
ukraiņiem, apzina vajadzības. 

iEviEsti jauni 
pakalpojumi 

Šogad maijā iedzīvotājiem 
atvērti divi jauni pakalpojumi – 
specializētās darbnīcas perso-
nām ar garīga rakstura traucē-
jumiem Ogrē un rehabilitācijas 
centrs Lielvārdē bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem. 

Specializētās darbnīcas iz-
veidotas ar Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda finansējumu 
projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/017 
“Pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība deinstitucionalizācijas 
plānu īstenošanai Ogres nova-
dā” ietvaros. Cilvēkiem ar inva-
liditāti ir iespēja attīstīt savas 
prasmes sveču – ziepju liešanā, 

rokdarbos, keramikā un kok-
apstrādē. Darbnīcu mērķis ir 
nodrošināt cilvēkiem ar invali-
ditāti jaunu iemaņu apgūšanu, 
veicināt vispārējo uzmanības 
noturību, kā arī palīdzēt justies 
noderīgam sabiedrībā.

Lielvārdē, Raiņa ielā 5, atklāts 
sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumu centrs, kurš izveidots 
projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/023 
“Pakalpojumu infrastruktūras 
attīstība deinstitucionalizāci-
jas plānu īstenošana” ietvaros, 
piesaistot Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda finansējumu. 
Rehabilitācijas kabinetā visa 
vecuma bērni ar funkcionāla-
jiem traucējumiem var saņemt 
fizioterapijas un ergoterapijas 
pakalpojumus, kas būs liels 
atspaids vecākiem, nodrošinot 
sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumus pēc iespējas tuvāk 
dzīvesvietai.

Šobrīd deinstucionalizācijas 
projekta ietvaros Suntažu ielā 2, 
Ogrē, top vēl vairāki sociālie pa-
kalpojumi personām ar īpašām 
vajadzībām – grupu dzīvokļi, 
tā dēvētā “atelpas brīža”, reha-
bilitācijas un dienas aprūpes 
centra pakalpojumi bērniem ar 
funkcionāliem traucējumiem, 
savukārt Jumpravā šī gada lai-
kā tiks atklātas specializētās 
darbnīcas, kas paredzētas per-
sonām ar garīga rakstura trau-
cējumiem. 

Būtiski minēt, ka sociālo pa-
kalpojumu pieejamība nova-
dā nav mainījusies. Iedzīvotāji 
pēc palīdzības var vērsties jau 
iepriekš zināmajās klientu pie-
ņemšanas vietās:

• Ogres sociālais centrs
Upes prospekts 16, Ogre, 
tālr.: 65055200; 28807913
• Madlienas sociālais centrs
“Pagastmāja”, Madliena, 
tālr.: 65055154; 28652707
• Suntažu sociālais centrs 
 “Tautas nams”, Suntaži, 
tālr.: 65037187; 26586088
• Taurupes sociālais centrs
Bērzu iela 6, Taurupe, 
tālr.: 65031954; 65055264
• Ķeguma sociālais centrs
Komunālā iela 3, Ķegums,
tālr.: 65038898; 28321638
• Lielvārdes sociālais 
centrs
Raiņa iela 11A, Lielvārde, 
tālr.: 65053558; 26410906
• Ikšķiles sociālais centrs
Daugavas prospekts 34, 
Ikšķile, tālr. 65055459

visā novadā viEnota 
sistēma pabalstu 
piEšķiršanai 

Kopā ar bijušo Lielvārdes, 
Ikšķiles un Ķeguma novadu 
Sociālo dienestu vadītājiem, 
kā arī struktūrvienību vadītā-
jiem pērn gada nogalē izdevās 
izstrādāt deviņus saistošos no-
teikumus, kas no šī gada regulē 
sociālo palīdzību un sociālos 
pakalpojumus visā novadā.

S. Ozoliņa atzīst, ka darbs bi-
jis apjomīgs, līdz šim bijušajos 
novados spēkā bija 45 saisto-
šie noteikumi vai to punkti, 
kas noteica sociālās palīdzības 
regulējumu visa apvienotā 
novada teritorijā. Tie paredzē-
ja atšķirīgus pabalstu apmē-
rus un nosacījumus dažādu 
pabalstu saņemšanai. “Mūsu 
galvenais motīvs saistošo no-
teikumu izstrādē bija nodro-
šināt pēc iespējas mērķētāku 
atbalstu atbilstoši iedzīvotāju 
grupām, kurām šāda palīdzī-
ba ir nepieciešama. Būtiski, ka 
līdz ar jaunu saistošo noteiku-
mu pieņemšanu pievienota-
jiem novadiem ir palielināju-
sies iespēja saņemt pabalstus,  
jo ir paaugstināts maznodroši-
nātās mājsaimniecības ienāku-
mu slieksnis, kas apvienotajā 
novadā šobrīd ir 380 eiro pir-
majai vai vienīgajai personai 
mājsaimniecībā un 266 eiro 
pārējām personām mājsaim-
niecībā. Attiecībā uz saistoša-
jiem noteikumiem var teikt, 
ka ir teritorijas, kur atbalsts ir 
palielinājies, taču citviet kāds 
iepriekšējais atbalsta veids 
vairs nav pieejams, jo mūsu 
uzdevums bija sabalansēt visas 
vajadzības,” uzsver sociālā die-
nesta vadītāja. 

Ogres novadā ir spēkā de-
viņi saistošie noteikumi: par 
pabalstiem bārenim un bez 
vecāku gādības palikušajam 
bērnam pēc pilngadības sa-
sniegšanas; par pabalstiem aiz-
bildņiem un aizgādņiem; par 
vienreizēju pabalstu mājsaim-
niecībai sakarā ar bērna pie-
dzimšanu; par palīdzību audžu-
ģimenei; par pabalstu mājokļa 
ārējās vides pielāgošanai per-
sonai ar kustību traucējumiem; 
par maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusa noteikša-
nu un ienākumu un materiālo 
stāvokli personas atzīšanai par 
trūcīgu vai maznodrošinātu 
Ogres novadā; par sociālajiem 
pakalpojumiem; par sociālās 
palīdzības pabalstiem; par ap-
bedīšanas pabalstu. 

Liels izaicinājums pašvaldī-
bām ir mājokļa pabalsts, kas 
visā valstī nosaka stingrus kri-
tērijus pabalsta saņēmējiem. 
Mājokļa pabalsts tiek piešķirts 
pēc noteiktas formulas, kas no-
saka, ka pabalstu var saņemt 
tikai ļoti trūcīgas personas, 
līdz ar to joprojām tiek meklē-
tas iespējas, kā palīdzēt tiem 
cilvēkiem, kuri šobrīd atbalstu  
vairs saņemt nevar. Labklājī-
bas ministrija šobrīd pārskata 
noteiktos koeficientus, ir pare-
dzēts veikt grozījumus mājokļa 
piešķiršanas pabalsta regulē-
jumā. Iedzīvotājiem ir arī grūti 
pieņemt, ka šobrīd par piešķir-
to pabalstu kurināmā iegādei ir 
jāiesniedz arī maksājuma aplie-
cinājums. 

komanda ar vairāk 
nEkā 130 darbiniEkiEm 

S. Ozoliņa ir gandarīta, ka 
kopā ar kolēģiem ir izdevies 
pārvarēt gana sarežģīto reor-
ganizācijas posmu. “Šajā lai-
kā no kolēģiem esmu izjutusi 
atbalstu, atsaucību un ieinte-
resētību. Pēdējie gadi mūsu 
darbiniekiem ir bijuši jaunu 
pieredžu, izaicinājumu pilni, 
taču mēs esam nākuši kopā un 
spējuši mobilizēties, lai katrā 
situācijā rastu pareizo risinā-
jumu. Paldies visiem darbinie-
kiem, kā arī domes vadībai par 
sapratni un atbalstu, veidojot 
jaunus pakalpojumus. Man ir 
liels gandarījums, ka pie mums 
brauc kolēģi no citām pašval-
dībām, kuri vēlas uzzināt mūsu 
pieredzi pakalpojumu ievieša-
nā, darba organizēšanā, iekšējo 
normatīvo aktu piemērošanā, 
instrukciju izstrādē, pakalpo-
jumu metodiskajā vadībā un 
citos jautājumos,” teic sociālā 
dienesta vadītāja. 

Īpašs prieks par dienas cen-
tra “Saime” spēcīgajiem sportis-
tiem, kuri starp 30 komandām 
ieguvuši otro vietu minifutbo-
la turnīrā cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām “Seni Cup”. “Tas ir 
liels sasniegums, otrā reize, 
kad saimenieki izcīna tik augstu 
vietu. Iepriekšējā reizē mūsu 
komanda tika deleģēta pārstā-
vēt Latviju futbola sacensībās 
personām ar garīga rakstura 
traucējumiem, kas norisinājās 
Polijā,” pauda prieku S. Ozoliņa. 
Arvien vairāk jūtams cilvēku ar 
garīga rakstura traucējumiem 
vecāku atbalsts un pateicība 
par jaunu sociālo pakalpojumu 
pieejamību un iespēju integrē-
ties sabiedrībā. 

Novada iedzīvotājiem pieejams plašs un kvalitatīvs 
sociālo pakalpojumu klāsts
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nikolajs sapožņikovs

Nolūkā veicināt kultūras 
vērtību saglabāšanu, po- 
pularizēt un atbalstīt lat- 

viešu rakstniecību, kā arī tur-
pinot bijušā Ikšķiles novada 
pašvaldības iedibināto tradīci-
ju, Ogres novada pašvaldības 
dome 2022. gada 31. martā 
pieņēma lēmumu organizēt 
konkursu latviešu rakstnieka 
un tulkotāja Dzintara Soduma 
balvas piešķiršanai un apstip-
rināja pašvaldības iekšējos no-
teikumus Nr. 28/2022 “Dzintara 
Soduma balvas nolikums”.

Līdz nolikumā noteiktajam 
balvas pretendentu pieteik-
šanas termiņam, 2022. gada  
30. aprīlim, pašvaldībā tika re-
ģistrēti pieci pieteikumi, t.sk. 
trīs prozas darbi un divi dze-
jas krājumi. Žūrijas komisija, 
izvērtējot iesniegtos darbus, 
27. maijā notikušajā komisijas 
sēdē vienbalsīgi nolēma Dzin-
tara Soduma balvu 4000 eiro 
apmērā piešķirt Ivetai Troalikai 
par 2021. gadā izdoto romānu 
“Tūlīt paliks labāk”. 

Saskaņā ar Dzintara Sodu-
ma balvas nolikumu žūrijas 
komisijas lēmumu apstiprina 
pašvaldības dome. Domes ār-
kārtas sēdē 9. jūnijā deputāti 
vienbalsīgi apstiprināja žūrijas 
komisijas lēmumu par Dzinta-
ra Soduma balvas piešķiršanu 
Ivetai Troalikai.

Balva romāna autorei tika pa-
sniegta Ikšķiles pilsētas svētku 
atklāšanas pasākumā šī gada  
11. jūnijā.

Balvai pieteiktos daiļdarbus 
vērtēja ar Ogres novada paš-

valdības izpilddirektora rīkoju-
mu izveidotā žūrijas komisija, 
kuras sastāvā, kā to paredz 
nolikums, tika iekļauti divi no-
vada pašvaldības un trīs lite-
ratūras jomas pārstāvji: žūrijas 
komisijas priekšsēdētāja Dana 
Bārbale, Ogres novada pašval-
dības izpilddirektora vietniece; 
komisijas sekretārs Nikolajs 
Sapožņikovs, Sabiedrisko at-
tiecību nodaļas vadītājs; ko-
misijas locekļi – publicists un 
rakstnieks Andris Upenieks, 
dzejnieks, žurnālists un kritiķis 
Toms Treibergs, Ogres Centrā-
lās bibliotēkas galvenā biblio-
tekāre, literatūras apskatniece 
Aija Bremšmite.

Lūk, ko savā pieteikumā, iz-
virzot Ivetas Troalikas grāmatu 
“Tūlīt paliks labāk” Dzintara 
Soduma balvai, raksta Ikšķiles 
vidusskolas skolotāji: 

“Grāmata, kura iznāca 2021. 
gada nogalē, satrauca mūsu, 
ikšķiliešu, prātus un kā zibens 
izskrēja arī caur skolas jauniešu 
galvām, jo Iveta Troalika (Vē-
vere) taču ir ikšķiliete, pamat-
skolu beigusi Ikšķilē, te dzīvo 
viņas māmiņa, te viņas kla-
sesbiedri, te daudz vietu, par 
kurām autore raksta grāmatā: 
gan dzelzceļa stacija ar gareno 
solu, gan perons, gan elektris-
kais vilciens, kurš visus mūsu 
jauniešus aizvizina uz Rīgu un 
atpakaļ, gan skaistā Daugava, 
kur arī norisinās traģiskākais 
grāmatas notikums. Tātad – 
notikumi risinās daļēji Ikšķilē, 
mūsu pilsētā, varoņi varētu 
būt jebkurš no mūsu vidussko-
lēniem, autore mūsējā. Kā lai 
neizlasa šo grāmatu? Jāsaka, ka 

inga zvirbulE,
Ogres Vēstures un mākslas
muzeja sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Ogres Vēstures un māks-
las muzejā līdz 31. jū-
lijam skatāma mūsu 

novadnieka un gleznotāja 150 
gadu jubilejas izstāde “Vil-
helms Purvītis. Gadalaiki”. Tajā 
eksponēti darbi no Latvijas 
Nacionālā mākslas muzeja krā-
juma, Zuzānu kolekcijas, kā arī 
glezna “Rīga. Citadele” (1908) 
no Ogres muzeja. Izstādi pa-
pildina video un foto materiāli 
par gleznotāja dzimtajām mā-
jām “Vecjauži” Ogres novada 
Taurupes pagastā, kur viņš pa-
vadījis dzīves pirmos 14 gadus. 

Vilhelms Purvītis, nacionālās 
ainavu glezniecības izveidotājs 
un vērienīgākais modernizē-
tājs, devis lielu ieguldījumu 
Latvijas mākslas izglītībā un 
nacionālās mākslas kolekcijas 
veidošanā. Viņš bija Latvijas 
Mākslas akadēmijas dibinātājs 
un pirmais rektors, kā arī Rīgas 
pilsētas muzeja (tagad Latvijas 
Nacionālais mākslas muzejs) 
direktors.

Eiropeiskā latviešu klasiķa 
vārds Latvijas mākslas vēsturē 
un sabiedrības priekšstatos ir 
kļuvis par vienu no nacionālās 
identitātes simboliem.

Gleznās redzamās ainavas, 
piepildītas vienlīdz ar melan-
holiju un pārlaicīgu varenī-
bu, nenoliedzami ļauj apjaust 
mākslinieka vērīgo skatienu, 
kam nepaslīd garām mirkļa 
burvība. Visviens, kāda gada-
laika noskaņa raugās mums 
pretim, Latvijas ziemeļniecis-
kā daba ir viens no kodoliem, 
kas veido latvisko apziņu jeb 
latviskā arhetipu. Un, paceļot 
vienkāršu ainavu līdz simbo-
lam, V. Purvītis apliecina mūžī-
bas cikliskumu. 

Gleznotāja 150 gadu jubileja 
iekļauta UNESCO 2022. gada 
svinamo dienu kalendārā. Šī 
kalendāra tradīcija iedibināta 
ar mērķi apkopot un starptau-
tiski izcelt dalībvalstu īpašās 
gadadienas, kuru atzīmēšana 
veicina miera kultūru, starpkul-
tūru dialogu un sapratni, kas jo 
īpaši aktuāla kļuvusi pašreizējā 
Ukrainas un visas pasaules no-
tikumu kontekstā. 

Vilhelma Purvīša 
150 gadu 
jubilejas izstāde 
Ogres Vēstures 
un mākslas muzejā

Dzintara Soduma balvu iegūst Iveta Troalika

viņai līdzi gan sāpīgajos, gan 
priecīgajos brīžos. Šī ir pirmā grā-
mata, kura mani pārliecināja, cik 
interesanti ir lasīt. Es tagad esmu  
pasākusi lasīt un atklājusi, cik 
tas ir interesanti. Paldies šai grā-
matai par to!”

Protams, lepojamies, ka 
mūsu bijusī skolniece ataino 
savā grāmatā Latvijas kultūr-
vēsturē un literatūrā, mūsu-
prāt, vēl maz apskatītu sarežģī-
to laiku ap 2020. gadu miju un 
pārmaiņas vēsturē un sabiedrī-
bā tajā laikā. Grāmatu lasa jau-
nieši, pēta psihologi un vēstur-
nieki, tajā skartās problēmas ir 
ļoti aktuālas arī šodien. Par to 
liecina sabiedrības uzmanība 
un lielā interese. 

Romāns “Tūlīt paliks labāk” 
ir par pirmās mīlestības lomu 
cilvēka dzīvē, par pusaudža 
vecuma dumpīgumu un traus-
lumu, par to, ka pēc kritieniem 
ir iespēja atkal piecelties, par 
vardarbību partnerattiecībās 
un iespēju no tā tikt laukā. 

Mēs, Ikšķiles vidusskolas 
pedagogi, iesakām Dzintara 
Soduma balvas žūrijai izvēr-
tēt mūsu skolas absolventes, 
kura jau skolas laikā labi raks-
tīja domrakstus un izmēģināja 
sevi arī dzejas lauciņā, pirmo 
grāmatu un saskatīt tajā mūs-
dienu jauniešu dzīvē aktuālo, 
pamanīt jaunās literātes rado-
šuma novatorismu. Šī grāmata 
plauktos nestāvēs, to lasa un 
lasīs, jo tā liek pārdzīvot, domāt 
un vērtēt. Tā audzina.”

Romāna “Tūlīt paliks labāk” 
autore Iveta Troalika dzimusi 
Ogrē, pamatskolā mācījusies 
Ikšķilē, absolvējusi Rīgas Valsts  
1. ģimnāziju. Latvijas Universitā-
tē ieguvusi bakalaura grādu fi- 
lozofijā. Strādājusi dažādos pre-
ses izdevumos, tagad ir žurnā- 
la “Santa” galvenā redaktore. 

gandrīz visi mūsu vidusskolēni 
Ivetas Troalikas grāmatu ir izla-
sījuši, un, lūk, Edgars raksta: 

“Lasīju ar interesi, kā meite-
ne, kura mācās Rīgas vidus-
skolā, tiek galā ar sarežģītām 
problēmām. Bet mana mamma 
grāmatu lasīja ar vēl lielāku aiz-
rautību, jo viņa mācījās vienā 
klasē Ikšķiles skolā ar autori Ive-
tu Troaliku.”

Martina uzsver, ka “grāmata ir 
tāda kā dzīves mācība un jāizla-
sa visiem jauniešiem, lai varētu 
sevi pasargāt no tādām situāci-
jām, kurās nonāk Laura”.

Adele saka, ka “šī grāmata 
man atvēra acis, jo pierādīja, 
ka dzīve nav tik skaista un vien-
kārša, kā liekas. Grāmata māca 
pateikt “nē!” brīdī, kad ir grūti. Tā 
jāizlasa visiem jauniešiem.”

Amandai, lasot grāmatu, li-
cies, ka “es to nelasu, es tur esmu 
iekšā un pārdzīvoju visu, kas no-
tiek. Man iepatikās Laura, es jutu 
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Informāciju Ogres novada 
Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu 
pagasta pensionāru biedrības 
“Saulgrieži”valdes vārdā 
sagatavoja 
līvija zEibErtE 

“Kā labāk dzīvot?”
ir lielisks izzi- 
ņu un līdzdalī- 

bu rosinošs raidījums Latvi-
jas Radio 1, kura nosaukums 
lieliski piestāv arī mūsu – 
Ogres novada Ikšķiles pilsētas 
un Tīnūžu pagasta pensionāru 
biedrības “Saulgrieži” – darbī-
bas raksturošanai! 

Kas esam, ko darām un ko 
vēlamies paveikt? Pēdējie divi 
gadi “Covid-19” zīmē ir daudz 
ko mainījuši... Tāpēc sāksim ar 
atgādni – īsu pašportreta skici! 

Pamati ”Saulgriežiem” top 
jau 1974. gadā, nopietnais 
biedrības statuss – kopš 2010. 
gada. Bet mērķis vienmēr, līdz 
pat šodienai, ir atbalstīt, vienot 
pensionārus un kā sabiedris-
kā labuma organizācijai (kopš 
2015. gada) uzturēt saikni ar 
sabiedrību, savu iespēju robe-
žās vispusīgi iesaistoties nova-
da dzīvē. 

Kopā esam spēks – paš-
laik mūsu biedrības rindās ir  
162 biedri! Aicinām pulkā 
jaunus biedrus! Vispirms lū-
dzam sazināties telefoniski, lai 
vienotos par tikšanos: ar Birutu 
Zvirgzdiņu, tālr. 28866505, Lud-
milu Jēkobsoni, tālr. 28661700, 
Uldi Alksni, tālr. 29265320, Aiju 
Fraktnieci, tālr. 26555905, vai ar 
Līviju Zeiberti, tālr. 26428690.

Mūsu biedrības pašreizējais, 
darbības jaunais cikls, sākās 
ar kopsapulci Ikšķiles Tautas 
namā 2022. gada 10. martā. 
Tālākais biedrības darbs no 
16. marta tiek plānots un or-
ganizēts, tiekoties kopsapulcē 
ievēlētajai valdei un padomei.  
13. aprīlī tikāmies ar Ikšķiles 
bibliotēkas vadītāju Intu Muiž-
zemnieci, lai vienotos par turp-
māko sadarbību ar bibliotē-
ku. Procesu ar Lasītāju klubu 
un novadpētniecības jautāju-
mus no “Saulgriežiem” koordi-
nēs un pārraudzīs Ināra Mau-
rere (saziņai tālr. 28357059). 
Palīdzēsim saglabāt ziņas, fak-
tus, foto un citu svarīgu infor-
māciju par mūsu novadu un 
novadniekiem! 

25. aprīlī biedrības valde un 
padome tikās ar Ogres novada 
pašvaldības Centrālās admi-
nistrācijas pārstāvi Nikolaju Sa-
požņikovu, kura nodaļas pārzi-
ņā ir arī iedzīvotāju iniciatīvu 
konkursu organizēšana un sa-
darbība ar nevalstiskajām or-
ganizācijām; ieguvām vērtīgu 
informāciju par novada pašval-
dības struktūru un darba ak-
tualitātēm. 9. maijā tikāmies ar 
Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pa-
gasta pārvaldes vadītāju Aivu 
Ormani, lai iegūtu plašāku un 
konkrētāku informāciju par 
“Saulgriežu” darbības iespējām 
jaunajā novadā. 

Ierosmi turpmākai darbībai 
guvām, tiekoties un ieklauso-
ties arī vēsturnieka Jāņa Hart-
maņa stāstījumā gan par Ikšķili, 
gan aktualitāti – karu Ukrainā. 

Turpinot tradīciju, 28. martā 
biedrības “Saulgrieži” 2022. ga- 
da pirmā ceturkšņa “apaļie” 
jubilāri tika sveikti ar nelielu 
Ikšķiles mūzikas un mākslas 
skolas skolēnu un senioru deju 
kopas “Saulgrieži” koncertu un 
Veltas Krauzes sirsnīgajiem ap-
sveikuma vārdiem un ziediem. 

Šī gada otrā ceturkšņa devi-
ņus īpašos jubilārus godinā-
sim 27. jūnijā plkst. 13.00, 
Ikšķilē, Daugavas prospektā 34. 
Jubilārus priecēs gan “Saulgrie-
žu” dziedātāji, gan dejotāji. 

Ļoti priecājamies, ka Jāņa 
Rijnieka ilgus gadus loloto 
“Saulgriežu” senioru jaukto 
ansambli uzsākusi vadīt lielis-
ka, enerģiska pedagoģe Alise 
Meļko. 

Abos ansambļos laipni tiek 
gaidīti arī jauni dziedātāji 
un dejotāji! (saziņa: Dagnija 
Dabare, tālr. 26431351; Vera 
Anšmite, tālr. 28387890; Inta 
Krūmiņa, tālr. 26018254). 

Vienlaikus aicinām pievie-
noties daudzpusīgajiem rok-
darbniekiem/cēm (saziņa – Lī-
ga Lustika, tālr. 26163823), 
angļu valodas spodrinātājiem 
(saziņa – Tamāra Zommere, 
tālr. 28837566), novusa spēlē-
tājiem (saziņa – Biruta Zvirgzdi-
ņa, tālr. 28866505), tenisa spē-
lētājiem (saziņa – Aivars Bigačs, 
tālr. 29478207). Esam gatavi 
arī citiem, jauniem ierosināju-
miem un idejām!

21. maijā apmeklējām Jaunā 
Rīgas teātra izrādi “Linda Vista”. 

Ir rezervētas biļetes Jaunā 
Rīgas teātra izrādei “Mek-
lējot spēlmani” 31. augustā 
plkst.18.00 – lai tās izņemtu, 
interesentus lūdzam iemaksāt 
22 eiro (cena par biļeti un au-
tobusu) 13. jūnijā vai 20. jūni-
jā Ikšķilē, Daugavas prospek-
tā 34, 11. telpā, no plkst.10.00 
līdz 12.00 Ludmilai Jēkobsonei 
vai Aijai Fraktniecei. Par citu 
samaksas laiku un vietu jāvie-
nojas individuāli (līdz 20. jūni-
jam).

Plānojam, domājam (“Smiļ-
ģis” Dailes teātrī?, opera “Don-
žuāns”?.....), vienlaikus arī gai-
dām jūsu ierosinājumus citu 
koncertu, izrāžu apmeklē-
jumiem (saziņa, informāci-
ja – Ludmila Jēkobsone, tālr. 
28661700, e-pasts: Ludmilaj24 
@inbox.lv).

Tomēr vasaras sezonas ak-
tualitāte ir ekskursijas! 

Visu informāciju pārrauga, 
maršrutus plāno, veido grupas 
u.c. uldis alksnis (saziņa –
tālr. 29265320, e-pasts: uldis.
orient@gmail.com). Grupu plā-
nošana pašlaik notiek trim eks-
kursijām: 

30. jūnijā (49 vietas) dosi-
mies iepazīt jauno novadu! 
Madliena – Ķeipene – Plauže-
zers – Taurupe – Meņģele. Tik-
simies arī ar kolēģiem – pen-
sionāru biedrību pārstāvjiem;

28. jūlijā – Buļļu sala, tēl-
nieka Paula Jaunzema darbi, 
Ķīpsala, Mārtiņa kapi, Naudas 
krātuve,...(pašlaik – plānots 
pašu braucēju finansējums);

25. augustā – Benjamiņu 
muiža, Pasaku muzejs, Kanda-
va, Lapmežciems,....atjaunotie 
Ķemeri,.... (pašlaik – pašu brau-
cēju finansējums).

Protams, finansējuma jautā-
jumi nav vienkārši, izmaksas 
var mainīties, tuvojoties mūsu 
iecerētajiem datumiem.

Labas idejas ceļojumiem var 
rast dažādās interneta vietnēs. 
Gaidām priekšlikumus! Vēl la- 
bāk – gaidām aktīvus cilvē-
kus, kuri uzņemtos iniciatīvu 
organizēt grupas sadarbībā ar 
mums!

Gaidām arī jūsu līdzdalību, 
atsaucību, ieteikumus, jautā-
jumus, citus lieliskus piedāvā-
jumus, kas iepriecinātu pašus 
un daudzus līdzcilvēkus! Lai 
dzīvot ir interesanti!

Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta 
pensionāru biedrība “Saulgrieži” 
darbojas aktīvi

Informē ogres novada nevalstIskās organIzācIjas 

Informācija par Ogres novada Kultūras centra 
kases darba laiku 

No 20. jūnija līdz 15. augustam Ogres novada Kultūras centra 
kase būs slēgta. 

Līdz 19. jūnijam kase atvērta:
otrdien 14.00 – 17.00; ceturtdien 16.00 – 18.00; piektdien 12.00 – 

15.00, kā arī stundu pirms pasākumiem, uz kuriem pieejamas biļetes. 
Tālrunis informācijai 65047740.
Apmeklētāju ērtībām uz lielākajiem pasākumiem Ogres nova-

da Kultūras centrā biļetes ir iespējams iegādāties interneta vietnē 
www.bilesuparadize.lv, kā arī Biļešu paradīzes kasēs visā Latvijā.

Ogres Centrālajā bibliotēkā
Līdz 29. jūlijam 1. un 2. stāva ātrijā, kā arī abonementā apskatā-

ma Ievas Prānes mākslas studijas izstāde “Sava daba – savdabība” 
un mākslinieku Ilzes Vēberes, Franča Vēbera, Lienes Laures un Sani-
tas Vītolas-Hmeļevskas darbi. 

OCB abonementā apskatāma grāmatu mākslas konkursa “Zelta 
ābele 2021” laureātu un nominēto grāmatu izstāde. 

OCB kafijas namiņā apskatāma foto kluba “Ogre” izstāde “Ogre –
lai skan!”, kas tapusi pirms gada foto projektā “Foto sestdiena 
Ogrē”. 

OCB 2. stāvā apskatāma mākslinieka Vilhelma Purvīša gleznas 
“Pavasara ūdeņi. Maestoso” lielizmēra digitāldruka, kas tapusi 
sadarbībā ar Ikšķiles mākslas studiju “Rasas krāsas” un projekta at-
balstītājiem SIA “Tel Com”, SIA “Katehaa” un tipogrāfiju “Masterprint”.

Visi laipni aicināti apmeklēt izstādes bibliotēkas darba laikā! Ieeja 
bez maksas!

Bērnu literatūras nodaļa aicina bērnus un jauniešus līdz 31. jū-
lijam piedalīties viktorīnā “Vasarai 2022 – jā!”. Viktorīnas darba 
lapas iespējams saņemt OCB Bērnu literatūras nodaļā un Jaunie-
šu lasītavā. Sadarbībā ar Ģimenes atbalsta dienas centru viktorīnā  
iespējams piedalīties arī Ogres novada sociālajā dienestā Upes 
prospektā 16.

Jauniešu lasītavā esam sagatavojuši grāmatu asorti – “Izlase krā-
sainai vasarai”. Tiem, kas vēlas darboties radoši, piedāvājam pie-
dalīties radošajā konkursā, aplicēt vai zīmēt košus ziedu zvēriņus.  
Aicinām ģimenes nākt uz bibliotēku izvēlēties interesantu grāmatu, 
no kuras iemācīties kādu jaunu prasmi. Nofilmējiet jauno prasmju 
video un sūtiet bibliotēkai uz e-pastu: info@ocb.lv līdz 31. jūlijam. 

Ogres Centrālās bibliotēkas darba laiks: darba dienās 
plkst.11.00 – 19.00; sestdienās (no 20. jūnija līdz 31. augustam slēg-
ta, bet ir iespēja izmantot pakomāta pakalpojumu no plkst. 10.00 
līdz 16.00); svētdienās – slēgta.

3. jūlijā Busuļa un Martas koncerts, velo triki, uguns šovs, ekspe-
rimenti un citas izklaides! Parkā ieradīsies arī ABpark sadarbības 
partneri un draugi ar dažādām papildu aktivitātēm, lai priecētu 
lielos un mazos apmeklētājus visas dienas garumā. Parka teritorijā 
visu dienu darbosies siltā virtuve, kā arī uzkodu, saldumu un dzē-
rienu tirgotavas.

Iepriekšpārdošanas cena dienas biļetei (plkst.10.00 – 23.00) līdz 
15. jūnijam 25 eiro, pēc tam – 30 eiro. Biļetes ierobežotā skaitā! Biļe-
te jāiegādājas no 2 gadu vecuma. Darbojas 3+ kartes piedāvājums. 
ABpark sezonas ieejas biļešu īpašnieki parku 3. jūlijā varēs apmek-
lēt bez papildu biļešu iegādes!

Īpašas izklaides programmas un koncerti ABparkā šajā vasarā 
plānoti arī 17. jūlijā un 7. augustā.

Ogres novadnieka kartes īpašniekiem, kā arī novadā deklarē-
tajiem mobilās lietotnes “Ogres novadnieks” lietotājiem izklaides 
parks “Avārijas brigāde” piedāvā 10% atlaidi sezonas abonementa 
iegādei (izmantojama parka kasē).

Izklaides parkā “Avārijas brigāde” 

Tā kā saule ābeļziedam esiet savam bērnam klāt,
Lai no jūsu mīlestības viņš var mūžu darināt!

ogres novada dzimtsarakstu nodaļā 
no 2022. gada 1. janvāra līdz 31. maijam 

reģistrēti 207 jaundzimušie. 

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!
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ogrē
16. jūnijā plkst. 20.00 uz Ogres upes 

peldošās skatuves koncertcikls “Upes  
vakari”.

Piedalās: Ogres novada Kultūras centra 
folkloras kopa “Artava”, Ķeipenes Tautas 
nama sieviešu vokālais ansamblis “Sonore”.

18. jūnijā plkst. 18.00 Ogres novada 
Kultūras centra Lielajā zālē TDA “Ogre”  
75 gadu jubilejas koncerts “Trīs ceturtdaļas 
gadsimta mūsos”. Biļetes cena 5 eiro; 3 eiro 
ar Ogres novadnieka karti vai aplikāciju. 

19. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 13.00 Brī-
vības ielas gājēju posmā tirdziņš “Saulgrie-
žus gaidot”. 

30. jūnijā plkst. 20.00 uz Ogres upes 
peldošās skatuves koncertcikls “Upes  
vakari”.

Piedalās: Lēdmanes Tautas nama dāmu 
vokālais ansamblis “Stari”, Lielvārdes Kul-
tūras nama folkloras kopa “Josta” un Liel-
vārdes Kultūras nama sieviešu vokālais 
ansamblis “Pusnakts stundā”. 

7. jūlijā plkst. 20.00 uz Ogres upes pel-
došās skatuves koncertcikls “Upes vakari”.

Piedalās: Ogres novada Kultūras centra 
vokālā grupa “Anima Solla”, Ikšķiles Tautas 
nama sieviešu vokālais ansamblis “Nona” 
un Ikšķiles Tautas nama vīru vokālais an-
samblis “Tikai tā”.

8. jūlijā plkst. 20.00 uz Ogres pilsētas 
skvēra skatuves koncertcikla “Skvēra kon-
certi” ietvaros grupas “Province” koncerts. 
Ieeja bez maksas. 

15. jūlijā plkst. 20.00 uz Ogres pilsē-
tas skvēra skatuves koncertcikla “Skvēra 
koncerti” ietvaros grupas “My Radiant You” 
koncerts. Ieeja bez maksas. 

22. jūlijā plkst. 20.00 uz Ogres pilsētas 
skvēra skatuves koncertcikla “Skvēra kon-
certi” ietvaros dziedātājas KATŌ koncerts. 
Ieeja bez maksas.

29. jūlijā plkst. 20.00 uz Ogres pilsētas 
skvēra skatuves koncertcikla “Skvēra kon-
certi” ietvaros grupas “The Rolltones” kon-
certs. Ieeja bez maksas. 

5. augustā plkst. 20.00 uz Ogres pilsē-
tas skvēra skatuves koncertcikla “Skvēra 
koncerti” ietvaros dziedātāja Ginta Cālīša 
koncerts. Ieeja bez maksas.  

12. augustā plkst. 20.00 uz Ogres pil-
sētas skvēra skatuves koncertcikla “Skvēra 
koncerti” ietvaros dziedātāja Mika Dukura 
un grupas “Audio kvartāls” koncerts. Ieeja 
bez maksas.  

19., 20. augustā – Ogres pilsētas svētki 
“Ceļo Ogrē. Skatuves stāsti”.

liElvārdē
18. jūnijā Rembates parkā “Latvijas sirds 

dziesma” fināls. plkst. 20.00 dalībnieku un 
viesu koncerts, plkst. 21.05 fināla tiešraide 
LTV 1. Ieeja pasākumā no plkst. 18.00. Biļe-
šu cenas iepriekšpārdošanā 12 eiro, pasā-
kuma dienā 15 eiro, www.bilesuparadize.lv. 
  22. jūnijā no plkst. 17.00 līdz plkst. 
21.00 Līgo vakara tirgus Lāčplēša lau-
kumā. 

23. jūnijā Līgo vakars Rembates par-
kā. plkst. 20.00 Lielvārdes Tautas teātra 
aktieru un aktīvo lielvārdiešu teātra iz-
rāde A. Brigadere “Sievu kari ar Belcebu- 
lu”. plkst. 23.00 Līgo balle ar grupu “Stra-
divari”.

29., 30. jūnijā Lielvārdes pilsētas svētki 
“Sajūti savu pilsētu”.

6. augustā plkst. 20.00 Lielvārdes 
parkā, blakus vēsturiskajām pilsdrupām 
Daugavas krastā, notiks mūžībā aizgājušā 
dziedātāja, ilggadīgā grupas “Opus Pro” 
solista ALEX (1962–2021) piemiņai veltīts 
koncerts “Zvaigznes ceļš”. Biļetes uz kon-
certu var iegādāties “Biļešu paradīzes” ka-
sēs un internetā www.bilesuparadize.lv.

ikšķilē 
19. jūnijā plkst. 18.00 Ikšķiles brīvda-

bas estrādē XXVII Vispārējo latviešu Dzies-
mu un XVII Deju svētku ieskaņas koncerts 
“Dziesmai šodien liela diena”. Ieeja bez 
maksas.

22. jūnijā plkst. 20.00 Ikšķiles brīvda-
bas estrādē koncertuzvedums “Citādie 
Jāņi”, veltījums Margai Teterei 110. jubilejā. 
Ieeja bez maksas.

2. jūlijā plkst. 20.00 Ikšķiles brīvda-
bas estrādē grupas “Labvēlīgais tips” kon-
certs “Man jau 30”. Biļetes var iegādāties  
www.bilesuparadize.lv.

   tīnūžos
21. jūnijā no plkst. 20.00 Tīnūžu saliņā 

Saulgriežu svinēšana. Kopīga lielās Jāņu 
vijas veidošana, ugunskura rotāšana, Jāņu 
siera siešana. No plkst. 22.00 līdz 23.30 
Uguns iedegšanas un Saules pavadīšanas 
rituāls. Pēc pusnakts danči, rotaļas un sau-
lītes sagaidīšana. Organizatori aicina pado-
māt par tautisku motīvu apģērbā. Ieeja bez 
maksas.

ķEgumā
20. jūnijā plkst. 20.00 pie Ķeguma Tau-

tas nama Lēdmanes amatierteātra izrāde 
“Gadsimta lapsu medības”. Lauku sadzīves 
ainiņa Līgo svētku priekšvakarā! Sliktos lai-
ka apstākļos izrāde notiks Ķeguma Tautas 
namā.

21. jūnijā plkst. 22.00 Ķeguma Dienas 
centra teritorijā vakara āra kino seanss, 
spēlfilma “Limuzīns Jāņu nakts krāsā”. Slik-
tos laika apstākļos seanss nenotiks.

23. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 13.00 
tirgus laukumā Ķeguma prospektā 2E, 
Ķegumā, Līgo zaļais tirdziņš. Pieteikša-
nās tirgotājiem līdz 20. jūnijam, anketa  
www.ogresnovads.lv. 

23. jūnijā plkst. 18.00 Ķegumā, Staru 
ielas 4 un 6 pagalmā, pasākums “Klausies, 
dziedi līdzi, pin vainagus no Jāņu zālēm”. 
Trejdeviņas Jāņu dziesmas ģitāras pavadī-
jumā spēlēs un dziedās Dace Priedoliņa. 
Cienājies pats un uzcienā citus ar Jāņu  
sieru! 

birzgalē
22. jūnijā plkst. 19.00 Birzgales brīvda-

bas estrādē Ogres teātra izrāde “Skroder-
dienas Silmačos”. Ieeja bez maksas.

23. jūnijā plkst. 23.00 Birzgales brīvda-
bas estrādē balle kopā ar Vitāliju Bogdano-
viču. Ieeja bez maksas.

23. jūlijā Birzgales “Rūķu” parkā Birzga-
les pagasta svētki. Programma mājaslapā 
www.ogresnovads.lv.

Līdz 30. jūnijam Birzgales bibliotēkā 
apskatāmi Birzgales pamatskolas kerami-
kas pulciņa darbi “Radošais māla pieskā-
riens”. 

No 1. jūlija līdz 31. jūlijam Birzgales 
bibliotēka slēgta, jo vadītāja būs atva- 
ļinājumā.

tomē
20. jūnijā ielīgošanas pasākums Tomē. 

plkst. 19.00 Tomes Tautas namā Birzgales 
amatierteātra “Laipa” iestudējuma izrāde – 
komēdija (R. Misāne) “Balle var sākties”. 
plkst.  20.00 Tomes parkā kopā ar folkloras 
kopu “Graudi” Saulgriežu rituāls, līgo dzies-
mas, rotaļas un svētku cienasts. Izskaņā 
saulītes pavadīšana ar dziesmām un uguns 
plostiem Līčupē. Ierašanās ar Jāņu zālēm 
un vainagiem. Tomes Tautas nams orga-
nizē transportu uz izrādi “Skroderdienas 
Silmačos” Birzgalē 22. jūnijā, līdzbraucējus 
pieteikties, zvanot 27843230.

rEmbatē
20. jūnijā plkst. 18.00 pie Rembates 

Tautas nama ielīgošanas pasākums, kon-
certu sniegs Andris Skuja. Ģērbties attie-
cīgi laikapstākļiem, līdzi var ņemt sedzi-
ņu. Nepiemērotos laikapstākļos koncerts 
notiks telpās. Ieeja bez maksas. Pasākuma 
laikā var tikt fotografēts un filmēts. Sīkākai 
informācijai tālr. 27884206, Liene.

No 17. jūnija līdz 29. jūlijam Remba-
tes pagasta bibliotēkā Lindas Stankēvičas 
mākslas darbu izstāde “Sevī”. Izstādi var ap-
skatīt bibliotēkas darba laikā.

jumpravā 
18. jūnijā plkst. 11.00 Jumpravas Kul-

tūras namā gleznošanas darbnīca “Sajūti 
Purvīti”. Biļetes uz gleznošanas darbnīcu 
var iegādāties visās Biļešu paradīze kasēs 
un internetā www.bilesuparadize.lv. Darb-
nīcas dalības maksa 7 eiro.

20. jūnijā plkst. 20.00 laukumā aiz 
Jumpravas Kultūras nama pasākums “Vē-
lās vakariņas Saulgriežu ieskaņā kopā ar 
grupu “Skaļā Daba””.

9. jūlijā no plkst. 12.00 Jumpravas pa-
gasta svētki 2022 “Viss ģeniālais ir vien-
kāršs”. Piepildīta diena gan maziem, gan 
lieliem. Svētku programma mājaslapā 
www.ogresnovads.lv. 

lēdmanē
15. jūnijā plkst. 19.00 Lēdmanes Tau-

tas namā animācijas filma visai ģimenei 
“Ugunssirds”.  Biļetes cena 2 eiro.

22. jūnijā pie Lēdmanes Tautas nama ie-
līgošana Lēdmanē. plkst. 21.00 brīvdabas 
izrāde A. Brigadere “Sievu kari ar Belcebu-
lu”.  plkst. 23.00 balle kopā ar grupu “Bru-
ģis”. Ieeja bez maksas.

25. jūnijā no plkst. 13.00 līdz 21.00 
Lēdmanes dievnama jubilejas pasākums 
un pirmie Lēdmanes kristīgie dziesmu 
svētki. plkst. 13.00 svētku atklāšana, ak-
tivitātes bērniem un ģimenēm, sadziedā-
šanās, slavēšana, aizlūgšana. Plkst. 17.00 
Svētā Mise, arhibīskaps Zbigņevs Stanke-
vičs, piedalīsies vokālais ansamblis “Stari”. 
Vakariņas, pateicības, svētku turpinājums.

15. jūlijā plkst. 20.00 pie Lēdmanes 
Tautas nama vokālā ansambļa “Stari” kon-
certs ”Tec, upīte, upītē”.

16. jūlijā plkst.  9.00 Lēdmanē pie tirdz-
niecības centra “Vasarvidus gadatirgus”. 
plkst. 10.00 radošās darbnīcas bērniem, 
aktīvās atpūtas pasākums visai ģimenei 
“Nāc ārā spēlēties”, šautuve ar pneima-
tiskiem ieročiem, Ogres novada jauniešu 
domes aktivitātes. plkst. 12.00 Lēdma-
nes mājražotāju produkcijas degustācijas 
stends “Sajūti Lēdmanes smeķi” un zupas 
vārīšanas meistardarbnīca.

16. jūlijā plkst. 11.00 pie Lēdmanes 
Tautas nama gleznošanas darbnīca “Sajūti 
Purvīti”. Biļetes uz gleznošanas darbnīcu 

var iegādāties visās Biļešu paradīze kasēs 
un internetā www.bilesuparadize.lv. Darb-
nīcas dalības maksa 7 eiro.

ogrEsgalā
20. jūnijā plkst. 10.00 Ogresgalā pie 

Tautas nama Saulgriežu pārgājiens “Iepa-
zīsti Jāņu zāles”: lasīsim un mācīsimies at-
pazīt Jāņu zāles, vīsim vainagus un vītnes, 
minēsim mīklas un dziedāsim dziesmas. 
Noslēgumā pikniks pie estrādes. Līdzi jā-
ņem šķēres. Ieeja bez maksas.

ciEmupē
18. jūnijā Ogresgala pagasta svētki Cie-

mupē. 
plkst. 16.30 Ciemupes Tautas namā 

“Lādiņi” laiku lokos. Ciemupes bibliotēka 
aicina tikties ar bērnu grāmatu autoru Māri 
Runguli. Varēs uzzināt mājas “Lādiņi” vēstu-
ri, kur atradies pirmais jaundibinātā Ogres-
gala pagasta vecākā kabinets. 

Plkst. 17.00 pie Ciemupes Tautas nama 
spēle Lielais cirks.

Plkst. 18.00 koncerts “Skaists tas mūsu 
pagastiņš”. Piedalās Ogresgala amatierko-
lektīvi.

plkst. 19.00 ziedu paklāja aušana, jāņu-
zāļu izstāde.

plkst. 20.00 Andra Buiķa koncerts. 
Plkst. 21.00 – 24.00 koncertballe va-

sarīgās noskaņās ar Laimi Rācenāju un  
orķestri.

2. jūlijā plkst. 19.00 Džeza brauciens 
Ogre – Ciemupe. Pulcēšanās velo brau-
cienam Ogrē, Pilsētas skvērā. plkst. 20.00 
Džeza mūzikas vakars Ciemupes estrādē. 
Spēlē Valentina Fin trio un Domo Branch  
/Itālija, ASV/, Daniele Mammarella un Rei-
nis Jaunais. Ieeja bez maksas.

suntažos
17. jūnijā plkst. 20.00 Suntažu estrādē 

teātru tenori Raimonds Bramanis, Artūrs 
Zvirbulis, Emīls Kivlenieks un Kristians Ka-
reļins koncertā “Lūk, mana sirds…”, pianists 
Anatolijs Livča. Biļetes cena 10 eiro. Pirms-
skolas vecuma bērniem ieeja bez maksas.

23. jūnijā Suntažu estrādē no saulrieta 
līdz saullēktam (plkst. 23.00 – 4.00) Līgo 
nakts zaļumballe ar Juri Neretnieku.

krapē
19. jūnijā plkst. 13.00 pie Krapes Tau-

tas nama ielīgošanas koncerts kopā ar mu-
zikāli radoši, dziedoši bļaujošo apvienību 
“Bulciņas”. Ieeja bez maksas.

No 19. jūnija līdz 22. jūnijam Krapes 
pagasta pārvaldes izstāžu zālē skatāma, 
smaržojama un taustāma izstāde “Daba 
dziedē”. Izstādē eksponēti ārstniecības 
augi, kurus iespējams ievākt līdz Līgo die-
nai. Ieeja bez maksas.

madliEnā
20. jūnijā Saulgrieži Plāterē – Plāteres 

pilskalnā, Madlienas pagastā. Jāņu danči, 
Saulgriežu rituāls un darbnīcas.

plkst. 19.00 no Ogres novada Kultū-
ras centra laukuma autobuss uz Plāteres  
pilskalnu.

plkst. 20.00 danču mūzikas grupa “Trej-
deviņi” un Dzintars Lipors (kokle), Ogres 
novada Kultūras centra vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Aija”. 

plkst. 22.00 Jāņuguns iedegšanas 
ugunsrituāls, vada Lilija un Edgars Lipori.

plkst. 22.45 pūdeles pacelšana.

KULTŪRAS PASĀKUMI NOVADĀ

Turpinājums 7. lpp. u
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plkst. 24.00 ugunsrata ceļojums.
Visa vakara garumā pirts slotu un vaina-

gu darbnīcas.
23. jūnijā – ielīgo Madlienā. Plkst. 8.00 

Līgo dienas svētku tirgus. plkst. 10.00 ar 
tauru skaņām visus kopā sauks Madlienas 
Kultūras nama pūtēju orķestris “Madliena”. 
plkst. 22.00 zaļumballe estrādē kopā ar 
mūziķi Edgaru Lindi. Ieeja bez maksas. 

Kapusvētki Madlienā 6. augustā. Pie-
miņas brīži Madlienas kapsētā plkst. 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, plkst. 11.00 Vērenes 
kapsētā.

ķEipEnē
23. jūnijā plkst. 21.00 Ķeipenes brīvda-

bas estrādē “Ielīgosim Ķeipenē”. Pēc kon-

certa zaļumballe. Muzicēs grupa “Vidroks”. 
Ieeja bez maksas.

2. jūlijā no plkst. 9.00 Ķeipenē “Svēt-
ki vasaras plaukumā”. Sīkāka informācija 
sekos.

No 29. jūlija līdz 7. augustam Ķeipenē 
Mākslinieku savienības biedru 15. vasaras 
plenērs! 7. augustā no plkst. 11.00 līdz 
13.00 plenēra darbu izstāde Ķeipenē pie 
Tautas nama.

30. jūlijā gleznošanas meistarklase Ķei-
penē “Satiec Purvīti”. Biļetes uz gleznošanas 
darbnīcu var iegādāties visās Biļešu para-
dīze kasēs un internetā www.bilesupara- 
dize.lv. Darbnīcas dalības maksa 7 eiro.

No 1. augusta līdz 5. augustam Ogres 
novada projekta “Satiec Purvīti” noslēguma 
izstāde Ķeipenē.

5. augustā no plkst. 20.00 pasākums 
“Laikmetīgā māksla Ķeipenē 2022”. Infor-
mācija sekos.

mEņģElē
22. jūnijā ielīgošana Meņģelē.
10. jūlijā gleznošanas darbnīca “Sajūti 

Purvīti”. Biļetes uz gleznošanas darbnīcu 
var iegādāties visās Biļešu paradīze kasēs 
un internetā www.bilesuparadize.lv. Darb-
nīcas dalības maksa 7 eiro.

13. augustā 75. Meņģeles Sporta 
svētki.

27. augustā Zemnieku un lauksaimnie-
ku diena.

mazozolos 
17. jūnijā plkst. 20.00 “Sapņu ielejā” 

pirmsjāņu kino seanss ar kopīgu zupas  
vārīšanu.

6. augustā plkst. 15.00 kapusvētki 
Vecogres kapos, plkst. 17.00 Līčkalniņā. 
plkst. 22.00 balle Mazozolu Kultūras namā.

laubErē 
23. jūnijā plkst. 10.00 Jāņu tirdziņš. 

plkst. 11.00 Līgo ieskandinās Lauberes 
Kultūras nama BJDK “Bitītes”, JDK “Spiets” 
un bērnu vokālais ansamblis. plkst. 19.30 
teatrāls uzvedums “Stāsts par notikumiem 
Annes un Antona dzīvē” amatierteātra  
“Zīles” izpildījumā. 

10. jūlijā plkst. 15.00 Lauberes Kultū-
ras namā Lēdmanes amatierteātra izrāde  
A. Birbele “Mīli mani”. Biļetes cena 2 eiro.

taurupē
23. jūnijā plkst. 23.00 Līgo balle Tau-

rupes estrādē kopā ar Guntaru un Ilzi no  
Ērgļiem.  Ieeja bez maksas.

KULTŪRAS PASĀKUMI NOVADĀ

Datums Pasākums laiks vieta adrese
15.06. Rembates veselības apļi 19.00 Rembate Centrs
15.06. Orientēšanās seriāls ‘’Reljefs’’ no 16.00 Dubkalnu karjers info: okogre.lv
16.06. Ogres veselības apļi 18.30 / 

19.30
ONSC stadions Skolas iela 21, Ogre

16.06. Futbols 3. līga 
“Ogre United’’ – ‘’Lielupe’’

19.00 OVĢ sporta 
laukums

Meža pr. 14, Ogre

16.06. Madlienas veselības apļi 19.00 Madlienas 
sporta laukums

Madlienas 
vidusskola

16.06. Rembates sporta spēles Visa diena Rembate
17.06. Ikšķiles veselības apļi 19.00 Ikšķiles vidusskolas 

sporta laukums
Skolas iela 2, Ikšķile

18.06. Lielais Ogres 
Piedzīvojums 2022 – FINĀLS

no 12.00 Ogres pilsēta Bērzu alejas skvērs

20.06. LČ futbolā U-16 
ONSC –AFA Olaine

17.00 OVĢ sporta 
laukums

Meža pr. 14, Ogre

20.06. Ķeguma veselības apļi 19.00 Ķeguma 
komercnovirziena 
vsk. sporta laukums

Skolas iela 10, 
Ķegums

21.06. ONSC atklātās sacensības 
vieglatlētikā U-16

12.00 ONSC stadions Skolas iela 21, Ogre

21.06. Skriešanas seriāls 
‘’Apkārt Zilajiem kalniem’’

19.00 Dabas parks 
Zilie kalni

Pie pirmā kalna

22.06. LČ futbolā U-13 FC Real Pro 
Ikšķile – 1 BFC Daugavpils

13.00 OVĢ sporta 
laukums

Meža pr.  14, Ogre

22.06. Rembates veselības apļi 19.00 Rembate Centrs

23.06. Ogres veselības apļi 18.30 / 
19.30

ONSC stadions Skolas iela 21, Ogre

23.06. Madlienas veselības apļi 19.00 Madlienas 
sporta laukums

Madlienas 
vidusskola

24.06. Ikšķiles veselības apļi 19.00 Ikšķiles vidusskolas 
sporta laukums

Skolas iela 2, Ikšķile

27.06. Ķeguma veselības apļi 19.00 Ķeguma 
komercnovirziena 
vsk. sporta 
laukums

Skolas iela 10, 
Ķegums

28.06. ONSC atklātās sacensības 
vieglatlētikā U-14

12.00 ONSC stadions Skolas iela 21, Ogre

28.06. Skriešanas seriāls
‘’Apkārt Zilajiem kalniem’’

19.00 Dabas parks 
Zilie kalni

Pie pirmā kalna

29.06. Rembates veselības apļi 19.00 Rembate Centrs

30.06.,
01.07.

Latvijas čempionāts 
vieglatlētikā U-16

12.00 ONSC stadions Skolas iela 21, Ogre

30.06. Madlienas veselības apļi 19.00 Madlienas 
sporta laukums

Madlienas 
vidusskola

30.06. Ogres veselības apļi 18.30 / 
19.30

ONSC stadions Skolas iela 21, Ogre

01.07. Ikšķiles veselības apļi 19.00 Ikšķiles vidusskolas 
sporta laukums

Skolas iela 2, Ikšķile

04.07. Ķeguma veselības apļi 19.00 Ķeguma 
komercnovirziena 
vsk. sporta laukums

Skolas iela 10, 
Ķegums

05.07. Skriešanas seriāls
‘’Apkārt Zilajiem kalniem’’

19.00 Dabas parks 
Zilie kalni

Pie pirmā kalna

06.07. LČ Futbolā U-16 
ONSC – FK LIEPĀJA

14.00 OVĢ sporta 
laukums

Meža pr. 14, Ogre

06.07. Skrējiens pa saulei 18.00 Lielvārdes 
sporta centrs

Raiņa iela 22, 
Lielvārde

06.07. Rembates veselības apļi 19.00 Rembate Centrs

07.07. Madlienas veselības apļi 19.00 Madlienas 
sporta laukums

Madlienas 
vidusskola

07.07 Riteņbraukšanas sacensības 18.00 Lielvārdes pilsēta
07.07. Ogres veselības apļi 18.30 / 

19.30
ONSC stadions Skolas iela 21, Ogre

08.07. Ikšķiles veselības apļi 19.00 Ikšķiles 
vidusskolas 
sporta laukums

Skolas iela 2, Ikšķile

09.07. LČ Futbolā U-16 FK 
Real Pro Ikšķile – 
Futbola Parks Academy

15.00 OVĢ sporta lau-
kums

Meža pr. 14, Ogre

11.07. Ķeguma veselības apļi 19.00 Ķeguma 
komercnovirziena 
vsk. sporta laukums

Skolas iela 10, 
Ķegums

12.07. Skriešanas seriāls 
“Apkārt Zilajiem kalniem’’

19.00 Dabas parks 
Zilie kalni

Pie pirmā kalna

13.07. Rembates veselības apļi 19.00 Rembate Centrs
13.07. Skrējiens pa saulei 18.00 Lielvārdes 

sporta centrs
Raiņa iela 22, 
Lielvārde

14.07. Riteņbraukšanas sacensības 18.00 Lielvārdes pilsēta
14.07. Ogres veselības apļi 18.30 / 

19.30
ONSC Stadions Skolas iela 21, Ogre

14.07. Madlienas veselības apļi 19.00 Madlienas 
sporta laukums

Madlienas 
vidusskola

14.07. LČ futbolā 3.līga 
Ogre United – Academy

19.00 OVĢ 
sporta laukums

Meža pr. 14, Ogre

15.07. Ikšķiles veselības apļi 19.00 Ikšķiles vidusskolas 
sporta laukums

Skolas iela 2, Ikšķile

18.07. Ķeguma veselības apļi 19.00 Ķeguma 
komercnovirziena 
vsk. sporta laukums

Skolas iela 10, 
Ķegums

19.07. Ogres novada atklātais 
čempionāts vieglatlētikā

10.00 ONSC Stadions Skolas iela 21, Ogre

19.07. Skriešanas seriāls
‘’Apkārt Zilajiem kalniem’’

19.00 Dabas parks 
Zilie kalni

Pie pirmā kalna

20.07. LČ Futbolā U-16, 
ONSC – RĒZEKNE

15.00 OVĢ sporta 
laukums

Meža pr. 14, Ogre

20.07. Skrējiens pa saulei 18.00 Lielvārdes 
sporta centrs

Raiņa iela 22, 
Lielvārde

21.07. Ogres veselības apļi 18.30 / 
19.30

ONSC Stadions Skolas iela 21, Ogre

21.07. Madlienas veselības apļi 19.00 Madlienas 
sporta laukums

Madlienas 
vidusskola

22.07. Ikšķiles veselības apļi 19.00 Ikšķiles skolas 
sporta laukums

Skolas iela 2, Ikšķile

23.07. Bērnu izklaides pasākums 
“Kidz Wonderland’’

16.00 ONSC Stadions Skolas iela 21, Ogre

Datums Pasākums laiks vieta adrese
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Par informatīvā izdevuma izdošanu atbild n. sapožņikovs, tālr. 65071164, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv. 

zane apErānE, 
Oveselības pārstāve

Ogres novada Spor-
ta centra Veselības 
veicināšanas noda-

ļa Oveselība iedzīvotājiem 
piedāvā kvalitatīvas dažāda 
formāta veselības veicināša-
nas nodarbības un pasāku-
mus bez maksas visā Ogres 
novadā. 

Pēc administratīvi terito-
riālās reformas, kad Ogre 
apvienojās ar Lielvārdes, Ķeguma un Ikšķiles 
novadiem, tika realizēti trīs Eiropas Sociālā 
fonda finansiāli atbalstīti veselības veicināša-
nas projekti: 
• “Pasākumi veselības veicināšanai un sli-

mību profilaksei Ogres novada iedzīvotā-
jiem” (Nr.  9.2.4.2/16/I/031);
• “Vietējās sabiedrības veselības veicināša-

na un slimību profilakse Ogres novada Liel-
vārdes pilsētā un Jumpravas, Lēdmanes un 
Lielvārdes pagastos” (Nr. 9.2.4.2/16/I/081); 
• “Vietējās sabiedrības veselības veicināša-

na un slimību profilakse Ogres novada Ķe-
guma pilsētā, Birzgales, Rembates un Tomes 
pagastos” (Nr. 9.2.4.2/16/I/083). 

Šobrīd visi trīs projekti apvienoti vienā – 
“Pasākumi veselības veicināšanai un slimī-
bu profilaksei Ogres novada iedzīvotājiem” 
 (Nr.  9.2.4.2/16/I/031), tātad turpmāk realizē-
sim vienotu projektu visā apvienotajā Ogres 
novadā.

Kopumā šogad notikuši jau 340 dažādi pa-
sākumi un nodarbības: 
• fizisko aktivitāšu nodarbības dažādu ve-

cumu iedzīvotājiem, kas mudina ieviest savā 
ikdienā vairāk kustību un turpināt būt aktī-
vam visu mūžu;
• nodarbības par veselīgu uzturu, kur kopā 

ar uztura speciālistu ir iespēja piedalīties ve-
selīgu maltīšu gatavošanas meistarklasēs, 
pēc tam pagatavoto degustēt un doties mā-
jup ar veselīgām receptēm kabatā;
• nodarbības par ģimenei aktuālām tē-

mām – populārs ir 3 nodarbību cikls “Mēs bū-
sim vecāki” par gaidību laiku, kas ir ļoti īpašs 
un pacilājošs, bet tai pat laikā piepildīts ar 
daudziem neskaidriem jautājumiem, kurus 
nodarbībā topošajiem vecākiem ir iespēja 
uzdot speciālistiem;
• nodarbības un atbalsta grupas vecākiem 

par aktualitātēm pirmsskolas vecuma bērnu 
audzināšanā un attiecību veidošanu ar savu 
pieaugošo bērnu – pusaudzi;
• vecākiem piedāvājām nodarbības par 

tādām tēmām kā veselīgu digitālo ierīču lie-
tošanas ieradumu veidošana pusaudžiem 
un ģimenē kopumā, kā arī par to, kā efektīvi 
pārvarēt stresu dzīvē un darbā, savukārt sko-
lu jauniešiem notikušas nodarbības par vielu 
atkarībām.

Oveselība piedāvā veselības 
veicināšanas pasākumus visā novadā

ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju 
tuviniekiem.

Veronika Aišupe    dz. 1936.
Eleonora Avotiņa   dz. 1933.
Arvīds Alnis Avots   dz. 1930.
Dagnija Āboliņa    dz. 1940.
Lauris Baltiņš    dz. 1952.
Josifs Belouss    dz. 1955.
Antoņina Bērziņa   dz. 1925.
Mirdza Bērziņa    dz. 1930.
Leonora Bindere    dz. 1921.
Vija Bite     dz. 1932.
Aivars Blankveins   dz. 1946.
Vera Bogdanova    dz. 1950.
Alevtīna Bolotņikova   dz. 1928.
Indulis Bombāns    dz. 1973.
Florentīna Leonīda Brinka  dz. 1924.
Malvīna Bukacinska   dz. 1943.
Viktors Bušs    dz. 1930.
Aleksandrs Cimbaļuks   dz. 1954.
Zigrīda Cīrule    dz. 1934.
Andris Čebataruns   dz. 1969.
Vladimirs Čikulis    dz. 1967.
Aleksandrs Dibočkins   dz. 1982.
Broņislava Dundere   dz. 1929.
Maija Dzērve    dz. 1952.
Broņislava Gaidule  dz. 1934.
Anita Gaile    dz. 1943.
Ilgvars Gailītis-Gailis   dz. 1965.
Nikolajs Gavrilovs   dz. 1933.
Ļubova Grjadunova   dz. 1949.
Uldis Grūbe    dz. 1952.
Ludmila Ivaņkova   dz. 1955.
Igors Janočkins    dz. 1960.
Vasilijs Jugass    dz. 1956.
Alfrēds Kanēlis   dz. 1948.
Juris Kašs    dz. 1962.
Irina Kolosova    dz. 1928.
Ņina Kopštāle    dz. 1946.
Aina Kozlova    dz. 1929.
Inta Kožemjakina   dz. 1945.
Ilga Kravale    dz. 1936.
Vjačeslavs Kuzmins   dz. 1938.
Rasma Lase    dz. 1942.
Gaļina Lavrenova   dz. 1942.
Vija Lavrenova    dz. 1939.
Maigonis Legzdiņš   dz. 1934.
Regīna Leļa    dz. 1936.
Ārija Liepa    dz. 1941.
Brigita Mirdza Lilientāle      dz. 1938.
Andrejs Ločmelis   dz. 1956.

aizsaulē aizgājuši 
(01.04.2022. – 31.05.2022.)

Zinaida Ļermontova  dz. 1929.
Zinaida Maksimova  dz. 1937.
Zinaida Mārtinsone  dz. 1937.
Andrejs Mārtinsons  dz. 1950.
Renāte Asja Meņģele  dz. 1936.
Inta Miezīte   dz. 1944.
Sarmīte Miķelsone  dz. 1944.
Velta Nedaškovska  dz. 1925.
Erna Neija   dz. 1932.
Indra Plandere   dz. 1942.
Inese Plotiņa   dz. 1958.
Aivars Polis   dz. 1937.
Osvalds Priede   dz. 1941.
Anita Prokopoviča  dz. 1968.
Jānis Puriņš   dz. 1941.
Taisija Repina   dz. 1937.
Jānis Riters   dz. 1948.
Zinaida Robežniece  dz. 1942.
Ināra Salceviča   dz. 1952.
Rasa Salmane   dz. 1942.
Tatjana Serkova   dz. 1955.
Aleksejs Sičkarevs  dz. 1949.
Antonida Skrimble  dz. 1928.
Velta Slaviete   dz. 1943.
Ignats Spila   dz. 1939.
Jurijs Šarapovs   dz. 1961.
Nadežda Šmaļa   dz. 1951.
Zinaida Šņitova   dz. 1939.
Aleksandrs Špaks  dz. 1923.
Jānis Tarasevičs   dz. 1940
Arnolds Ūbelītis   dz. 1936.
Juris Ūdris   dz. 1937.
Vladimirs Valainis  dz. 1957.
Valdemārs Vanags  dz. 1949.
Andis Vansovičs   dz. 1962.
Guntis Vārpiņš   dz. 1940.
Aivars Viktorovs  dz. 1971.
Zinaida Vinogradova  dz. 1930.
Visvaldis Kārlis Vitkovskis  dz. 1928.
Vija Vīgante   dz. 1937.
Milda Vīksna   dz. 1929.
Irina Volovika   dz. 1931.
Ļubova Voronova  dz. 1943.
Valentīna Zaharova  dz. 1929.
Genadijs Zaharovs  dz. 1958.
Beata Zobena   dz. 1938.
Valija Zunde   dz. 1938.
Agris Zvaigzne   dz. 1968.
Jānis Zvaigzne   dz. 1932.

Jūnijā sākumā Ogresgalā norisinās veselīga 
un aktīva dzīvesveida diennakts nometnes 
9–12 gadus veciem bērniem un jauniešiem 
“Vesels. Aktīvs. Priecīgs”, nometne tiks or-
ganizēta arī jūlija sākumā. Tiek organizētas 
kopumā 5 nometnes, kas ir ļoti pieprasītas, – 
dalībnieku skaits sasniedza maksimumu jau 
pirmajā nometņu izsludināšanas dienā. 

Lai sniegtu savu artavu Ukrainas kara bēgļu 
atbalstam, Oveselības komanda devās uz Lau-
beri, vienu no ukraiņu pagaidu dzīvesvietām 
novadā, kur organizējām dienas nometni. Šī 
bija laba iespēja Ukrainas civiliedzīvotājiem 
dažādot savu ikdienu un kaut uz brīdi aizmirs-
ties no piedzīvotā dzimtenē. Bērni piedalījās 
dažādās spēlēs un aktivitātēs, mammas – vin-
grošanas nodarbībā, bet vēlāk uztura speciā-
listes aicināja uz gatavošanas meistarklasi – 
tapa garda tomātu krēmzupa un veselīgs 
saldais. Noslēdzām dienu uz radošas nots – 
kopā ar mākslas terapeiti dalībnieki veidoja 
savas rokas kontūru uz papīra, bet pēc tam 
visi tapušie radošie darbi izveidoja kopīgu 
koku – vienotībā ir spēks! 

Šopavasar Oveselība organizēja Veselības 
dienas Tīnūžos, Jumpravā, Mazozolos un 
Suntažos, kur aicinājām gan izkustēties, gan 
smelties idejas veselīgam dzīvesveidam, no-
garšojot svaigi spiestas sulas un uzzinot vai-
rāk par ārstniecības augiem. 

Starts dots arī iedzīvotāju iecienītajam nū-
jošanas pārgājienu ciklam “Iepazīsti Ogres 
novadu!”. To atklājām Suntažos, esam nū-
jojuši Jumpravā un no Ogres uz Ciemupi. 
Cikls turpināsies līdz pat rudenim – aicinām 
pievienoties 27. augustā Tomē, 24. sep-
tembrī Ikšķilē un 15. oktobrī Ogrē! Ja nav 
savu nūju, norādiet to piesakoties, un tās sa-
gādāsim. 

Notikuši populārie “Vingro vesels Ogrē” pa-
sākumi – viens Lielvārdē un divi Ogrē, kas ir 
lieliska iespēja vingrot izcilu treneru vadībā. 
Rudenī gaidāmi vēl šādi pasākumi.

Par Oveselības piedāvātajām nodarbī-
bām un pasākumiem turpmāk informēsim 
pašvaldības informatīvajā izdevumā, kā arī 
aicinām sekot līdzi informācijai Oveselības 
Facebook kontā un pašvaldības mājaslapā  
www.ogresnovads.lv pasākumu kalendāra 
sadaļā.

ogrEs lutErāņu draudzEs kapusvētki 
Ogres pilsētas kapos – 17. jūlijā plkst. 12.00;
Smiltāju kapos – 17. jūlijā plkst. 14.00;
Ciemupes kapos – 14. augustā plkst. 16.00;
Ogresgala kapos – 14. augustā plkst. 18.00.
ogrEs katoļu draudžu kapusvētki
Ikšķiles vecajos kapos – 3. jūlijā plkst. 13.00;
Ikšķiles jaunajos kapos – 3. jūlijā plkst. 15.00;
Birzgales kapos – 3. jūlijā plkst. 15.00;
Ogresgala kapos – 10. jūlijā plkst.13.00;
Smiltāju kapos – 16. jūlijā plkst. 12.00;
Ropažu kapos – 30. jūlijā plkst. 13.00;
Tomes kapos – 6. augustā plkst. 13.00.


